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           ÖZET 

1926 -1927 Devlet Salnamelerinden 

Maliye Maarif ve Nafia Vekaletlerinin Değerlendirilmesi 

ve Transkripsiyonlu Metni 

 

KARARMAZ, Duygu 

Yüksek Lisans Tezi, Tarih Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Dr. Öğr. Üyesi Ali GÜRSEL 

Haziran 2018, 205 

 

Tarihte bir devleti idari, askeri, mali, ekonomik yönden ve eğitim yönünden 

anlayabilmemiz için o devletin kayıtlı olarak tutulan resmi ve gayrı resmi belgelerine 

bakmamız gerekir. Bu bilgilere ulaşmamızı sağlayan belgelerden birisi de devlet 

salnameleridir.  Türk Tarihinde devlet salnameleri ilk kez Osmanlı devleti döneminde 

padişah Abdülmecid zamanında ortaya konmuş Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye adı 

ile yayınlanmıştır. İlk kez Padişah Abdülmecid döneminde çıkan devlet salnameleri son kez 

Osmanlı devletinde 1918 yılında çıkarılmış ve bu gelenek yeni kurulan Türkiye Cumhuriyeti 

devletinde de devam etmiştir. Bu tez çalışmamızda Türkiye Cumhuriyeti devletinin 1926 ve 

1927'de  oluşturulan devlet salnamelerinden Maliye, Nafia(Bayındırlık) ve Maarif(eğitim) 

bakanlıklarıyla ilgili bilgilere yer vermeye çalıştık. Bu bakanlıkların aldıkları kararlar ve bu 

kararların uygulanış biçimleri ile birlikte bakanlıkların bünyesinde bulunan üst düzey 

yöneticiler, memurlar da yer almaktadır. Ayrıca detaylı olarak memurların rütbeleri, 

görevleri, tayin tarihleri de bulunmaktadır. Bu ince detayları vermesi bakımından o dönemde 

yeni kurulmuş Türkiye Cumhuriyeti devletinin  bakanlıklarının nasıl yol izleyerek devleti 

yönettiklerini anlamamız açısından önem taşımaktadır.   

 

Anahtar Kelime: Salname, Vekalet, Maliye, Maarif, Nafia  
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ABSTRACT 

Transcription and Evaluatıon of Finance,Education and Public Works 

Ministries According to 1926 – 1927 State Salname ( Yearbook) 

of Republic of Turkey 

KARARMAZ, Duygu 

Master’s Thesis, Department Of History 

Thesisi Advisor: Lecturer Dr. Ali GÜRSEL 

June 2018,205 

 

To understand one state in history, we should examine its registered documents such 

as its administration, army, financial and economy. State documents of Turkısh history for 

first time put forth by Sultan Abdülmecid, this documents with the name of Salname-i 

Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye published at 1918 and this tradition still continue to Turkish 

Republican State. 

We tray to give information about Turkish Republican state between 1926 and 1927 

years created state documents with financial public works,educational ministries. Thesis 

include this ministries decision and decisional functionalities form.With senior officials, 

officers, who are in the ministry's premises. As well as details of officers, rank, duties and 

appointment dates. In terms that we understand how the ministries of the newly established 

Turksh Repuplican state governed the state at that time. 

 

Key Words:Finance, Public Works, Salname( Year Book), Ministry 
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ÖNSÖZ 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni anlamak için geçmişi Osmanlı Devletine dayanan ve 

Osmanlı Devleti'nin son yıllarında oluşturulan devlet salnamelerine bakmak gerekir. Devlet 

salnameleri diğer salnameler Askeri, Vilayet, Bahriye, Hariciye salnameleri ile Maarif, 

Rüsumat, İlmiye salnameleri gibi o dönemi anlamamız açısından önemlidir. Devlet 

salnamelerinden olan Maliye, Maarif ve Bayındırlık Vekaletleri'nin (bakanlıklarının) tez 

konusu olarak belirmemizdeki amaç bu üç bakanlığın henüz latin harfleriyle 

transkripsiyonunun yapılmamış olması ve üzerinde çalışılmamış olması büyük etkendir. Bu 

bakanlıklarda görev alan yüksek rütbeli memurların isimleri, tayin tarihleri, tayin yerleri, 

nişanları bulunmaktadır bu durum bize bu tezin konusu olarak çalışmamızın  önemini 

göstermektedir. Osmanlı Devleti'nin son zamanlarında ve cumhuriyetin ilk yıllarında 

oluşturulan devlet salnamelerinin günümüz Türkçesine daha yakın olması anlaşılırlığı 

bakımından işimizi kolaylaştırmıştır. Bu üç bakanlıktaki kelimeler hemen hemen okunduğu 

gibi yazılmıştır.  Maliye, Maarif ve Nafia Vekaletleri'nin transkripsiyonu aşamasında 

özellikle Maarif ve Nafia Vekaletleri'nde görev alan bazı yabancı uyruklu memurların 

isimleri okunurken zorlanılmıştır. Çalışmamda emeği geçen ve desteğini esirgemeyen tez 

danışmanım Dr.Öğretim Üyesi Ali GÜRSEL ve verdiği bilgiler ışığında ilerlememi sağlayan 

diğer hocalarıma çok teşekkür ediyorum. Ayrıca bir noktadan cümleye kadar yanımda olan 

ailem ve sevdiklerime çok teşekkür ediyorum. 

 

Duygu KARARMAZ 
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                                                                     GİRİŞ 

Salnameler yeni kurulan Türkiye Cumhuriyeti devleti için Osmanlı devletinin 

devamı niteliğindedir. Nasıl ki Osmanlı devletinde bu salnameler kayıt olarak tutulmaya 

başlandıysa bu gelenek o dönemde yeni kurulmuş Türkiye  Cumhuriyeti devletinde de 

devam etmiştir. Salnameler resmi ve gayrı resmi olarak da oluşturulmuştur. 

Devlet salnameleri, Tanzimat’tan sonra Batıya açılmanın tanıtma ve bilgilendirmeye 

yönelik çalışmalarından olmuştur. Bu salnameler devletin yukarıdan aşağıya yönetim 

birimlerini, merkezden atanan devlet memurlarının ya da yerel yöneticilerin istatistiksel 

bilgilerini içerir. Sâlnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye adı altında yayınlanan ilk sâlnâme 

H. 1263 (M.1847) tarihlidir. Bunu ilk düşünen ve hayata geçiren Sadrazam Büyük Mustafa 

Reşid Paşa‘dır ve ilk devlet sâlnâmesi Hekimbaşı Abdülhak Efendi, Müverrih Hayrullah 

Efendi Ahmet Vefik Efendi (sonra paşa, Müverrih Cevdet Paşa  gibi şahısların yardımlarıyla 

hazırlanmıştır. 

H.1263‘ten 1325‘e kadar olan dönemde  devlet salnâmesi çıkarılmaya devam edilmiş 

ve bunlarda hicri yıl esas alınmıştır. 1263 hicri yılı, 20 Aralık 1846 – 10 Kasım 1847 

dönemini kapsar. 1326 Rûmî yılında, hicri yıl yerine mali yıl 1 Mart – 28 Şubat arası resmen 

kabul edildiğinden, 1326 mali yılı için devlet salnameleri çıkarılmış ve bunu 1327 – 1328 

mali yılları takip etmiştir. Bundan sonra da birkaç yıl imparatorluk devrinin son salnameleri  

yayınlanmıştır. Bunlarda devletin bütün resmi teşkilat ve kadrolarından başka buralarda 

görev yapan memurların isimleri, tayin tarihleri, rütbeleri, nişanları gösterilmiştir.  1913 – 

1916 yılları arasında savaş sebebiyle yıllık yayımlama işi ele alınamamıştır. En son devlet 

sâlnâmesi 1918 yılında çıkarılmıştır. Cumhuriyet döneminde de bu gelenek devam etmiş ve 

Türkiye Cumhuriyeti Devlet Salnamesi adıyla üç ciltlik bir yayın yapılmıştır. 

Tezimizin yazılış amacı ise geçmişi Osmanlı devletine dayanan devlet 

salnamelerinden Maliye, Maarif, Nafia Vekaletlerinde hangi bilgilerin yer aldığını, çalışan  

memurların ve o dönemdeki yerlerin adlarını öğrenerek bunu belirtmemiz ve devletin nasıl 

baştan aşağı kademelere kadar yönetim konusunda izlediği yolu anlayabilmek  ve bilim 

çevresine tanıtılması başlıca amaçlarımız arasındadır. 

Araştırmanın önemi ise yapılan her çalışma araştırıcıya bir şey kattığı gibi 

kendisinden sonra araştırma yapacak olanlara da çıkacakları yolda yol gösterici olmaktır. 
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Özellikle geçmişi Osmanlı devletine dayanan salnamelerin anlaşılması ve okuyucu ve 

araştıranlara kazandırılması adeta geçmişe ışık tutmak gibidir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. SALNAMELER 

Salname, etimolojik olarak Farsça kökenli bir kelimedir. Salname, anlam olarak "yıl, 

sene" demek olan Sâl kelimesi ile " mektup, kitap " anlamında kullanılan Name'den 

kelimesinin birleştirilmesinden meydana getirilmiştir.' Günümüz Türkçe'sinde salnamenin 

karşılığı olarak "Yıllık" kelimesi kullanılmaktadır.1 Salname, Latince "annuş" Fransızca 

"annuaire" ve İngilizce "yearbook" tabirlerinin karşılığıdır.2 Salname terminolojik olarak 

belirli konulara  ilişkin olarak yıldan yıla çıkartılan eserler için kullanılan bir terimdir. Daha 

genel anlamda, bir yıllık olayları topluca göstermek için düzenlenmiş 

eserlerdir.Salnamelerin en eskisi, en düzenlisi ve en uzun ömürlüsü Devlet Salname'leri 

olmuştur. İlk devlet salnamesi , Padişah Abdülmecid'in saltanatında Sadrazam Reşid 

Paşa'nm isteği ile, Ahmet Vefîk Paşa tarafından hazırlanmış ve 1263 H.(1847M.) yılında 

"Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye"adı ile yayınlanmıştır. Bundan sonra gittikçe 

gelişerek her sahada gerek resmi, gerek hususi müesseseler tarafından pek çok çeşitte ve pek 

faydalı yayınlarda bulunulmuştur.3 Devlet Salnameleri , 1262 Hicri(1847)- 1328 Mali(1912) 

yılları arasında düzenli bir şekilde yayınlanmıştır. Osmanlı Döneminin en son devlet 

salnamesi H.1334 Mali(1914) tarihlidir.4 İlk Sâlnâmelerde sadece takvim ve devlet teşkilatı 

yazılı iken sonraları devletin resmi teşkilatından başka her nezaret ve daireye ait olarak amir 

ve memurların isimleri memuriyete atanma tarihleri rütbe ve nişanları da gösterilmiştir. 

Sâlnâmeler, genellikle devlet teşkilatı ve kadroları ile buraları işgal eden rical ve yüksek 

dereceli memur adlarını, memlekete ait sair, umûmi malumatı ihtiva etmektedirler. Bir de 

özel müesseseler yahut şahıslar tarafından yayınlanan gayrı resmi sâlnâmeler vardır ki bunlar 

                                                 

 

1 Ferit Develioğlu. (1986).  Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat.T.D.K. Yayınları, Ankara, s.1100. 
2 Hasan Duman. (1999). Osmanlı Sâlnâmeleri ve Nevsalleri Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu. Cilt:1, Kültür 

Bakanlığı Yayınları, Ankara, s.18 
3Midhat Sertoğlu. (1986). Osmanlı Tarih Lugatı. Enderun Kitabevi, İstanbul, s. 297. 
4  Mehmet Zeki Pakalın. (1993). Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü. Cilt:1, MEB Yayınları, 

İstanbul, 1993, s. 106.   
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da geçen bir yılın iç ve dış olaylarından, önemli şahsiyetlerinden bahsetmektedirler. Daha 

geneldirler, tek amacı olan pek ciddi ve ilmilerinin yanında mizaha yer verenleri de 

bulunmaktadır. Sâlnâmeler ise devlet tarafından, ister şahıslarca çıkarılmış olsunlar, tek veya 

umûmi maksada göre tanzim edilmektedirler.5 

1.2. SALNAME ÇEŞİTLERİ 

1. 2.1. Devlet Salnameleri 

Devlet salnameleri, Tanzimat’tan sonra Batıya açılmanın tanıtma ve bilgilendirmeye 

yönelik çalışmalarındandır. Bu salnameler devletin yukarıdan aşağıya yönetim birimlerini, 

merkezden atanan devlet memurlarının yada yerel yöneticilerin, istatistiksel bilgilerini 

yayınlamıştır. Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye adı altında yayınlanan ilk sâlnâme H. 

1263 (M.1847) tarihlidir. Bunu ilk düşünen ve hayata geçiren Sadrazam Büyük Mustafa 

Reşid Paşa‘dır6ve ilk devlet sâlnâmesi Hekimbaşı Abdülhak Efendi, Müverrih Hayrullah 

Efendi Ahmet Vefik Efendi (sonra paşa, Müverrih Cevdet Paşa  gibi şahısların yardımlarıyla 

hazırlanmıştır.7 

1263‘ten 1325‘e kadar olan dönemde 64 adet Devlet Salnâmesi çıkarılmış ve 

bunlarda hicri yıl esas alınmıştır. 1263 hicri yılı, 20 Aralık 1846 – 10 Kasım 1847 dönemini 

kapsar. 1326 Rûmî yılında, hicri yıl yerine mali yıl 1 Mart – 28 Şubat arası resmen kabul 

edildiğinden, yıllığın 65. sayısı 1326 mali yılı için çıkarılmış ve bunu 1327 – 1328 (defa 66 

– 67) mali yılları için neşredilenler takip etmiştir. Bundan sonra da birkaç sene fasılayı 

müteakip 1333‘te imparatorluk devrinin son nüshası yayınlanmıştır. Bunlarda devletin bütün 

resmi teşkilat ve kadastrolarından başka buraları işgal eden ricalin ve memurların isimleri, 

tayin tarihleri, rütbeleri, nişanları gösterilmiştir.  1913 – 1916 yılları arasında savaş sebebiyle 

yıllık yayımlama işi ele alınamamıştır. En son Devlet Sâlnâmesi 68 defa olarak 1918 yılında 

çıkarılmıştır. Cumhuriyet döneminde de bu gelenek devam etmiş ve Türkiye Cumhuriyeti 

Devlet Salnamesi adıyla üç ciltlik bir yayın yapılmıştır.8  

 

 

                                                 

 

5 Sertoğlu, a.g.e. , s. 296 . 
6Pakalın, a.g.e. , s.106 . 
7 Duman, a.g.e. , s. 3.   
8 Duman, a.g.e. , s. 35. 
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1.2.2. Vilayet Salnameleri 

Devlet sâlnâmelerinin faydası görüldükten sonra vilayet sâlnâmeleri çıkarılmaya 

başlanmıştır. Bilhassa bu hususta vilayetler pek faal davranmışlardır. İlk Osmanlı Vilayet 

salnamesinin Hicri 1334 yılında yayınlanan Müstakil Bolu Sancağı Salnamesi olduğu tespit 

edilmiştir.9Vilayet Salnameleri, ilgili vilayetin idari teşkilatı, memur listeleri, mahalli tarih 

ve coğrafyası, eski eserleri, üretim ve ekonomik faaliyetleri, nüfusu gibi pek çok konuda 

bilgiler verirler. 1867 tarihli "Vilayet Nizamnamesi’nin" yayınlanmasından sonra vilayet 

salnamelerinin sayılarında bir artma görülür. Vilayet salnamelerinin küçük hacimde ve az 

sayfalıyken, giderek hem sayfa hem de içerik bakımından gelişme göstermesi de dikkat 

çekicidir.  

Örneğin, 1304 Mali(1888) tarihli Aydın Vilayeti Salnamesi Denizli Sancağı için 

dokuz sayfalık bilgi verirken; 1316 Hicri(1898) tarihli Aydın Vilayeti Salnamesi ise elli altı 

sayfalık bilgi vermiştir. Ayrıca Hüdavendigar Salnamesini örnek verecek olursak Hicri 1287 

yılında sayfa sayısı 170 olan salname Hicri 1306 yılında 257’ ye çıkarılmış bu artış gitgide 

devam ederek Hüdavendigar Vilayeti’nin son salnamesi ise Hicri 1325 tarihinde 616 sayfaya 

çıkarılmıştır.10 

Devlet salnamelerinde vilayetlerin sınıflandırılmasına II. Abdülhamit döneminde 

resmi politika olarak uygulanan İslamcılık siyaseti gereği, Edirne'den başlandığı halde, 

bundan sonra Hicaz vilayetinden başlamıştır. Böylece, önce Rumeli, sonra Anadolu ve daha 

sonra da Arabistan vilayetlerinin gösterilmesi yolundaki usûl terk edilerek, Arabistan  

vilayetlerinin başa alınması usûlü gelmiştir.11 Vilayet salnamelerinin tamamı Hicri 1283-

1334 yılları arası olmak üzere toplam 527 tanedir.12 

1.2.3. Askeri Salnameleri 

Osmanlı ordusu hakkında bilgi veren ve orduda yer alan kadroların ne olduğu, bu 

kadroda ver almış kişilerin rütbelerini, isimlerini ve görevlerini içeren 

salnamelerdir. 13 Osmanlı’ da Bahriye Salnameleri oluşturuluncaya kadar Bahriye 

                                                 

 

9Duman,a.g.e. , s.19. 
10Duman, a.g.e. , s.108. 
11 Enver Ziya Karal. (1983). Osmanlı Tarihi. Cilt:7, T.T.K. Yayınları, Ankara, s.545. 
12 Duman, a.g.e. , s.1. 
13 Uğur Ünal. (2008). Askeri Salnamelerin Tarih Araştırmalarındaki Yeri. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi, Sayı:2, s.204. 
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salnamelerinin görevini de askeri salnameler üstlenmekteydi ve deniz ordusuna da ait 

bilgiler bulunmaktaydı. Askeri salnamelerde önsöz’ün ardından yılın Hicri, Rumi ve Mîlâdi 

günleri karşılaştırılmış, o günlerde meydana gelen bazı tarihî olaylar kaydedilmiştir.14Askeri 

sâlnâmelerin ilki 1282 (1866)‘da sonuncusu 1326 (1910)‘da yayınlanmış olup zabitlerin 

isimlerini, rütbelerini, nişanlarını, ordu teşkilatını, ayrıca istatistikleri içermektedir.15 

1.2.4. Bahriye Salnameleri 

Bahriye nezaretine bağlı Fen komisyonu marifetiyle düzenlenen ve yayınlanan resmi 

sâlnâmelerdendir. Ait olduğu nezaretin bütün teşkilatı, kadroları ve buraları işgal eden 

zevatın adları, rütbeleri ve nişanlarından başka donanmayı teşkil eden gemilerle, bunların 

evsafı hususunda geniş malumatı içerir. İlki Hicrî 1307 (M. 1890-1891)‘de çıkarılan bu 

sâlnâmenin 1308, 1309, 1310, 1311,1312, 1313, 1314, 13315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 

1321, 1322, 1323, 1326 ve son olarak da 1330 yıllarına ait olanı yayınlanmıştır.16Askeri 

salnamelerin incelenmesi ile Osmanlı Devleti’nin son dönem askerî teşkilatı hakkında 

önemli bilgilere ulaşılabilir. Bunlar ise şöyledir; 

1) Osmanlı Devleti’nde mevcut ordular ve bunların komutanları, 

2) Dâr-ı Şûrâ-yı Askerî’nin dâire, bölüm, oda, komisyon, fabrika ve üyeleri, 

3) Ordu Merkezi, Tophâne, Bahriye ve Zabtiye Meclisleri’nde görevli üyeleri, 

4) Askerî rütbeler ve rütbelerin dağılımı, 

5) Tüm askeri rütbelilerin isimlerinin yanında sırasıyla askerlik mesleğine giriş 

tarihleri, sahip oldukları rütbeyi alış tarihleri ve doğum tarihleri ayrıca sahipseler Osmani 

veya Mecidi nişanları ve kaçıncı rütbeden nişan bulundurdukları, görev yerleri yahut 

kökenleri, 

6) Ordu görevlilerinin adı, bağlı olduğu ordu merkezi, katılım ve rütbe alım tarihleri, 

yaşı ve sınıfı, 

7) Osmanlı Devleti’nde yer alan orduların alay, tabur ve bölük miktarları ile 

askerlerini nerelerden temin ettikleri, 

8) Tophane’ye bağlı meclis, komisyon, kale, alay ve taburlar, 

9) Askerî hastaneler ve personeli, 

                                                 

 

14 Ünal, a.g.m. , s.204. 
15Pakalın, a.g.e. , s. 106.   
16 Fahri Çoker. (1963). Bahriye Sâlnâmeleri. Donanma Dergisi, Cilt:76, s. 441, s. 1. 
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10) Askerî okullar ve okutulan dersler, 

11) Donanma ve Tersaneye bağlı fabrika, alay, tabur ve personel.17 

1.2.5. Hariciye Salnameleri 

Hariciye Nezareti tarafından çıkarılmış olan salnamelerdir. Bu salnamelerde 

Hariciye Nezaretinin içteki ve dıştaki teşkilatından, temsilcilerinden, temsilcilerin nişanları 

ile yabancı devletlerin dış işlerinden ve bazı antlaşmalarından bahsedilmiştir.  Dört adet 

Hariciye salnamesi bulunmaktadır. Hicri 1302, 1306, 1317 ve 1320 tarihlilerdir.18 

1.2.6. Maarif Salnameleri 

Maarif Salnamelerinde, nezaretin tarihi, memurları, müderrisler, öğrenciler, okul 

adları, kuruluş ve ruhsat bilgileri, kütüphaneler, kitap sayıları gibi eğitim konularını 

ilgilendiren ayrıntılı bilgiler bulunmaktadır. Bunların yanında eğitime ait kanunlar, talimat 

ve yönetmelikler de ayrıntılı olarak yer almaktadır. Bu bilgiler sayesinde o bölgenin eğitim 

planı ve nasıl yürütüldüğü takip edilmektedir.19Hicrî 1325 (M.1907-1908) senesinde son 

olarak çıkarılan altıncı Maarif Sâlnâmesinin sayfa sayısı 742‘dir.20 

1.2.7. Rüsumat Salnameleri 

Osmanlı Devleti’nin gümrük teşkilatını, memurlarını, vergi işlerini ve gümrük 

gelirlerini gösteren salnamelerdir.21 Devamlılığı açısından her sene çıkarılacağı belirtilse de 

günümüze kadar gelen tek sayısı Hicri 1330 (1914) yılına aittir. 

1.2.8. İlmiye Salnamesi 

İlmiye Salnamesine ait tek örnek Hicri 1334 (1918)  yılına aittir. Resmi salname 

türlerindendir. Baş tarafındaki ifadeye göre Daire-i meşihat‘ın teşkilat ve muamelatına ve 

tarik-i ilmînin tertibat ve tekemmülatına müteallik malumat-ı haliye ve tarihiyeyi içerir. 

Birçok şeyhülislamın fetvalarının tıpkıbasımlarını da ihtiva etmiştir.22 

 

 

 

                                                 

 

17 Ünal, a.g.m. , s.214. 
18 Sertoğlu, a.g.e. , s. 298. 
19 Tevfik Sütçü. (2004). Sosyal Bilimlerde Araştırma Kaynağı Olarak Almanaklar, Salnameler ve Yıllıklar. 

İlmi Araştırmalar, Sayı:10, s.87. 
20Pakalın, a.g.e. , s. 106.   
21 Duman, a.g.e. , s.9. 
22 Sertoğlu, a.g.e. , s. 297-298.   
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1.2.9. Rasadhane-i Amire Salnamesi 

Rasadhane-i Amire İdaresinin Ticaret ve Nafıa Nezaretine bağlı olduğu zaman, adı 

geçen idarece tanzim ve yayınlanan salnamelerdendir.23 Tek sayısı çıkan bu salnamenin 

içeriği bahriye ile ilgili çeşitli bilgileri vermektedir.24 

1.2.10. Türkiye Büyük Millet Meclisi Salnamesi 

Meclis-i Aliyi doğrudan doğruya alakadar eden bazı kanun, nizamnâme ve 

talimatnameler, Heyet-i Umumiye’nin mesai hülasası, encümenler, toplantılar, 

encümenlerden gelen mazbatalar, kabul edilen kanun, tefsir, karar, layihalar, tezkereler, 

sorular ve cevapları, istifalar, istifa edenlerin yerlerine seçilenler gibi konulardan 

bahsedilmiştir.25 

1.2.11. Özel Salnameler 

Bu türde ilk örnek olarak Ali Suavi’nin kaleme aldığı özel salname olan Türkçe Fi 

Sene 1288’ i gösterebiliriz. İlk önce memleket dışında yayınlanmış olan Ali Suavi‘nin yıllığı, 

memlekete ait genel istatistikî bilgiler veren bu kitap, o zamanın sanayi hayatı hakkında da 

oldukça teferruatlı bilgiler vermektedir.26 Ayrıca Ebuzziya Bey tarafından kaleme alınan ve 

Hicri 1290 yılında kaleme alınan Sâlnâme-i Hadika ülkemizde yayımlanan ilk özel 

sâlnâmelerdendir. Ülkemizde özel salnamecilik Ebüzziya Bey tarafından ileri bir düzeye 

getirilmiştir, denilmiştir. Ebüzziya Tevfik Bey‘in bu konudaki ikinci eseri H.1294 (1877) 

yılında neşrettiği Salname-i Ebüzziya‘dır. 27 Ali Suavi ve Ebüzziya Tevfik Efendi‘nin 

yayınladıkları sâlnâmeler haricinde yayınlanan özel kişi ve kuruluşlara ait diğer sâlnâmeler 

şunlardır: 

Sâlnâme-i Türki, Bahçesaray‘da H. 1300 (1882)‘de İsmail Gaspıralı tarafından 

yayınlanmıştır. Rusya‘da yaşayan Türklere ait ilgi çekici bilgiler vermektedir. Yıllık ya da 

almanak hüviyetinde görülmese de kültür tarihçilerinin dikkatini çekmesi bakımından önem 

taşımaktadır Sâlnâme-i Gayret, Saraybosna‘da Gayret Cemiyet-i Hayriye‘si adındaki bir 

dernek tarafından 1906-1907 yılları arasında Türkçe ve Boşnakça yayınlanmıştır. Salname-

                                                 

 

23Pakalın, a.g.e. , s. 106.   
24 Duman, a.g.e. , s.8. 
25  a.g.e. , s. 9-10.   
26  a.g.e. , s. 9-10.   
27  a.g.e. , s. 10-11.   
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i Servet-i Fünun’un içindekiler çeşitlidir. Mali 1910 yılına ait olanı, 1322 – 1325 yıllarının 

oldukça geniş tarihçesini verir. Mali 1911 yılına ait olan öncekinden bir misli daha büyük 

olup, bunda dahili ve harici her türlü olaylara yer verilmiştir. Bu yıllık, 1898 senesinden 

sonra çıkmayan Nevsal-i Servet-i Fünun‘un yerine, İsmail Suphi ve Mehmed Fuad Beylerin 

yardımıyla çıkarılmıştır. Zümrüd’ü Anka Sâlnâmesi, 1924 yılında İstanbul‘da resimli ve 

portreli olarak bir defa yayınlanmıştır. Diken ve İnci Salnamesi, Sedat Simavi Bey tarafından 

hazırlanmış olup, Resimli Gazete Salnamesi de aynı şahsın aynı isimli gazetesi tarafından 

yayınlanmıştır. Karagöz Salnamesi, Karagöz Gazetesi tarafından mizahi ve genel konulara 

dair bilgilerle yayınlanmıştır. Türkiye Salnamesi, 1927 yılında Hasan Hulki Bey tarafından 

hazırlanarak, İstanbul‘da yayınlanmıştır. Tüccarı ilgilendiren kanun ve nizamnâmeler, 

Türkiye‘nin bütün şehirleri ve ticaret adresleri, İstanbul ve yabancı memleketler hakkında 

bilgi vermektedir. Daha çok ticaret rehberi hüviyetindedir. 1928 yılında ikinci kez 

yayınlanmıştır. Her ikisi de Türkçe ve Fransızcadır. Türk Yılı, Türk Ocakları Merkez Heyeti 

adına Yusuf Akçura tarafından hazırlanmıştır. Bilinen nüshası 1928 yılına aittir. Değerli 

bilgileri taşır. 1914 yılına ait bir başka nüshasının aynı yazar tarafından hazırlandığı ifade 

edilirse de bazı araştırmacılar tarafından uzun süre rastlanamamıştır.28 

 

 

                                                 

 

28Duman, a.g.e. , s. 10-12.   
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Belge:1 s.:302   

TÜRKİYE CUMHURİYETİ MALİYE VEKALETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Varidat-ı Müdüriyet Umumiyesi 

Müdür-i Umum-i/Kamil Bey, 

Muavin/Şefik Bey 

Birinci Şube 

Müdür/Müdür 

Müsakkafat 

Mümeyyiz-i Evvel/Said Bey 

Emlak ve Vilayet-i Salise Maktu Vergileri 

Mümeyyiz-i Evvel/Nazmi Bey 

Maktu Vergileri 

Mümeyyiz-i Evvel/Esad Bey 

Sayım-i Aşar 

Mümeyyiz-i Evvel/Nihad Bey 

Tasfiye 

Mümeyyiz-i Evvel/Cemal Bey 

Hesabat, Reddiyat, Tahsisat-ı Kadro 

Tahsildaran Muamelatı, Tahsilat 

Mümeyyiz-i Evvel/Rasim Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müsteşar/Salih Vahid Bey 

Muhasebe-i Umumiye Müdüriyet Umumiyesi 

Müdür-i Umumi / Fuat Bey  

muavin/Edip Bey 

Tetkik muamelat  Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Said Bey 

Mümeyyiz-i Sani/Fahri Bey 

Tetkik Hesabat Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/ismet Bey 

Mümeyyiz-i Evvel/Recai Bey 

Defter-i Kebir Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Feyzi Bey 

Mümeyyiz-i Sani/Osman Nuri Bey 

Takip ve Teftiş Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Abdülkadir Bey 

Mümeyyiz-i Sani/Seyit Bey 

Mevazane Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Cafer Tayyar Bey 

Mümeyyiz-i Sani/Behçet Bey 
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DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Mümeyyiz-i Sani/Saim Bey 

Rüsumat-ı Ariziye 

Mümeyyiz-i Evvel/Halid Bey 

İstihlak Vergisi,Umumi ve Hususi Oyun Kağıdı Alatı 

Mümeyyiz-i Evvel/Nuri Bey 

Mümeyyiz-i Evvel/Haydar Bey 
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Mümeyyiz-i Evvel/Tevfik Bey 
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SAĞ KISIM 
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Cem-i ve Telfik-i Hesabat 
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           Mümeyyiz-i Evvel/Burhanelettin Bey       
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Aşar ve Takibat-ı Kanuniye 
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Mümeyyiz-i Evvel/Hıfzı Bey 
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SOL KISIM 
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Mümeyyiz-i Evvel/    . 
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SAĞ KISIM 
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Muamelat-ı Nakdiye Duyun-u Umumiye Müdüriyeti 
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Duyun-u Umumiye Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Raşit Bey 

Mümeyyiz-i Sani /Salih Bey 

Vezne Umumi Müdüriyeti 

Müdür/Naim Bey 

Muamelat Kalemi 

Mümeyyiz-i Evvel/Mahmut Bey 

Mümeyyiz-i Sani/ Halim Bey 
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Vezne 

Serveznedar/İzzet Bey 

Hukuk Müşavirliği 

Hukuk Müşaviri/Süreyya Bey 

Muavin/Raşit Bey 
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DEVLET SALNAMESİ 
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Heyet-i Teftişiye Kalemi 

Mümeyyiz/Yusuf Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Mahsusat-ı Zatiye Müdüriyeti 
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
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Sicil ve Memurin Dairesi 

Müdür/Pertev Bey 

Mümeyyiz/İbrahim BeMümeyyiz/Şerif Bey 

Evrak Kalemi 

Mümeyyiz/Hamdi Bey 
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Belge:7 s.:308 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/    . 

Müfettiş Muavini/Ahmet Celalettin Bey 

Müfettiş Muavini/Abdah Fevzi Bey 

Müfettiş Muavini/Recai Bey 

Müfettiş Muavini/Adil Bey 

Müfettiş Muavini/    . 

Heyet-i Teftişiye Kalemi 

Mümeyyiz/Abdülkadir Bey 

Sevemat-ı Tatbikat-ı Mekteb-i Müdüriyeti 

Müdür/Pertev Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

İkinci Sınıf Müfettiş/Halid Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş/Yusuf Ziya Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş/Mustafa Nuri Bey 

İkinci Sınıf Müfettişi/Mustafa Sırrı Be 

İkinci Sınıf Müfettiş/    . 

İkinci Sınıf Müfettiş/    . 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/Cemil Veli Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/Hüsnü Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/Fethi Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/Methi Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/Seyfettin Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/    . 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/    . 

Üçüncü Sınıf Müfettiş/    . 
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Belge:8 s.:309  

DEVLET SALNAMESİ 

TAPU MÜDÜRİYYETİ UMUMİYESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Duavi Kalemi 

Müşavir/ Seyfettin Bey 

Muhasebe İdaresi 

Müdür/Hüseyin Bey 

Mümeyyiz Hüseyin Avni Bey 

Evrak ve Dosya Kalemi 

Memur/Hüsni Bey 

Tapu Heyet Teftişiyesi 

Birinci Sınıf Tapu Müfettişi/Ahmet Kadir Bey 

Birinci Sınıf Tapu Müfettişi/İhsan Bey 

Birinci Sınıf Tapu Müfettişi/Sadelettin Bey 

Birinci Sınıf Tapu Müfettişi/Esat Bey 

İkinci Sınıf Tapu Müfettişi/İbrahim Hakkı Bey 

İkinci Sınıf Tapu Müfettişi/Ahmet Rıfkı Bey 

İkinci Sınıf Tapu Müfettişi/Faik Bey 

İkinci Sınıf Tapu Müfettişi/Abdülkerim Bey 

İkinci Sınıf Tapu Müfettişi/Semşelettin /Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Lütfü Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Hüsnü Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Faiz Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Cemil Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Salih Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Sami Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Talat Nezir Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Rıfat Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müdür Umumi/Hacı Selahattin Bey 

Müdür Muavini/Osman Nuri Bey 

Kadastro İdaresi 

Müdür/Cemal Bey 

Müdür Muavini/Mekki Bey 

Kadastro Muamelat Kalemi 

Mümeyyiz/Hüseyin Avni Bey 

Muamelat ve Mahlulat ve İstatistik İdaresi 

Müdür/Yusuf Ziya Bey 

Müdür Muavini/İsmail Hakkı Bey 

Muamelat Kalemi 

Mümeyyiz/Cemal Bey 

Mahlulat Kalemi 

Mümeyyiz/Vahid Bey 

İstatistik Kalemi 

Mümeyyiz/Nuri Bey 

Memurin  ve Livazım İdaresi 

Müdür/Rıfat Bey 

Mümeyyiz/Şefik Bey 
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Belge:9 s.:310 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Fen Müfettişi/Mühendis Mahmud Emin Bey 

Fen Müfettişi/Vehbi Bey 

Fen Müfettişi/Necmettin Bey 

Kuyud Umumiye Müdüriyesi 

Müdür/Mazhar Bey 

İstanbul Kayıt Kalemi 

Mümeyyiz/Hulusi Bey 

Vilayet Kayıd Kalemi 

Mümeyyiz/Mazhar Bey 

Kayıd Kadime Kalemi 

Mümeyyiz/Nevi Bey 

Fiş Kalemi 

Mümeyyiz/Vasaf Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Niyazi Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Emin Bey 

Üçüncü Sınıf Tapu Müfettişi/Fevzi Bey 

Heyet-i Teftişiye Kalemi 

Mümeyyiz/Sadi Bey 

Tapu Heyet Fenniyesi 

Müdür/Muammer Selahaddin Bey 

Mühendis/Tahsin Bey 

Mühendis/Muzaffer Bey 

Mühendis/Selahaddin Bey 

Mühendis/Necmi Bey 

Mühendis/Said Bey 

Mühendis/Hayri Bey 

Kadastro Heyet Fenniyesi 

Müdür/Halit Ziya Bey 

Müdür Muavini/Fevzi Paşa 
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Belge:10 s.:311 

DEVLET SALNAMESİ 

Kadastro Müdüriyet Umumiyesi 

1926 senesi zarfında kadastro ve tapu tahrir heyetlerinin gördükleri işler: 

Kadastro ve tahrir menatıkından her ay tevarid idegelen mesai  cedvellerinden  sene-

i halye ağustos  gayesine  kadar alınanlar üzerinde icra kalınan tatkikat-ı netayicine göre 

Kars merkez kasabasıyla Kağızman kasabası ve civar araziyesinin Günek nahiyesinin 

merkeziyle Kozlu ve Çamuşlu karyelerinin ve Ardahan ve Oltu ve Artvin  Kasabalarının, 

Pürçike, kasabasıyla  Zonul, Çimenli, Damarlı, Erenköy, Petekli ve Digor karyelerinin Kulp 

ve Iğdır kazalarının Gazi Ayıntap merkez kasabasıyla, Aydın'ın civar araziyesinin ve 

İzmir'in Karşıyaka cihetiyle, Mudanya Kasabasının ve yüz seksen mahalleden ibaret olan 

Bursa'nın seksen üç mahallesiyle Çekirge  Mevkiinin ve otuz iki mahalleyi ihtiva eden 

Denizli'nin yirmi sekiz mahallesinin muhterik gayrı muhterik elli bir mahallesi bulunan 

Manisa'nın kırk bir mahallesinin ve yüz yirmi mahalleden ibaret olan Konya'nın kırk bir 

mahallesiyle Erva ve Aska sahasında bazı karyelerin ve İstanbul'da yeni cami avlusundan 

geçen bir taraik ile Sultan Cami ve Kocamanhanı caddelerinden Duyun-ı Umumumiye 

dairesini ve İran Sefarathanesiyle, vilayet dairesini dahilinde bırakarak park dahilindeki 

duvarını(divarını) Sarayburnuna münteha bir hat ile tehdid edilen mıntıka ile Büyük Ada'nın 

kadastro ve tahrir-i muamaelat-ı hukukiyesi hitam bulmuştur. 

Hukuk tasrifiyesi tedkik ve tesbit edilen her mal gayrımenkul için bir sahife tahsis ve 

o mal gayrımenkul üzerinde vukua bulacak tahvilat-ı ile mülkiyetin gayrı aynı haklar ve 

kanun-u medeninin mevadd-ı mahsusasında münderic-i hususat-ı hakkında 'ita kılınacak 

meşruhat-ı mühife üzerinde  tescil verai edilmek suretiyle numunesi İsviçre'den bilcelb 

tadilen tertib edilen ana defterleri üzerinde muamelat-ı kaydiyye yürütülecektir. 

Heyetler tarafından atfe'l-arz mahallere seksen beş bine girip mal gayrımenkul hukuk 

tasrifiyesi birer birer tedkik ve imar tasrifinden mütehaddis ihtilavat-ı mevcuda hükmen hal 

ve fasıl edildiği gibi yüz on bir lira küsür kıymetinde mahlulat meydana çıkarılmış ve üç yüz 

doksan bin küsür liralık harç ve rüsüm tahkik ettirilirken başka altı yüz yirmi bin küsür liralık 

maktum-u emval-ı metruke çıkarılmıştır.  
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Muamelat- Fenniyesine gelince: Büyük Ada ile Denizli'nin niringisine ikmal ve 

Manisa niringisine başlatılmıştır. Denizli, Manisa, İzmir, Ankara, Bursa gibi kadastro 

sahalarında çalışan poligon noktası tesis ve her bir nokta otuzar santim tolunde demir 

çubuklar ile zemin üzerine tesbit edilerek revirlerde yapılmıştır. 
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Belge:11s.:312 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

Bir tarafından poligon postaları faaliyetlerine devam ettiği gibi diğer tarafından da 

mesaha postaları her bir adanın hudud ve eşkalini tayin ettikten sonra ihtiva edildiği her 

parça mal gayrımenkulun eşgalini tersim ve bi'l-hesab-i meşah-i sathiyyesini tesbit 

etmektedir.Mesaha postalarınca Ağustos 926 nihayetine kadar iki bin yüz elli dokuz ada da 

otuz yedi bin küsür tasrif kırokisi tanzim ve bundan yirmi  küsür parçanın orijinalı tersim 

edilmiştir. 

Mektebin Küşad ve Faaliyetleri: Kadastro mektebi Hukuk ve Riyaziyyat şubelerini 

hava-i devre-i tedrisiyesi on bir aydan ibarettir. Mekteb Şubat 926 zarfında açılmıştır. 

Meslek  mektebi olması hesabıyla tapu memurlarından tekmil isteadeayni haiz olunanlar 

arasında memuriyetlerinden intikaklarında mahzur olmayanlar celb edilmiştir. İş bu talebe-

i asliyyeye bulundukları müddetçe mahallerinde memuriyyet maaşları ve burada birer buçuk 

lira yevmiyye verilmektedir. El-yevm Hukuk Riyaziyyat şubesinde altmış talebe  

mevcuddur. Umumi imtihanda muvaffak olanlar derecelerine göre kadastro azalığı ile 

mühendisliğinde ve katipliği ile mühendis muavinliğinde istihdam olunacaklardır. Kadastro 

mektebine dahil ve devam şeraiti ile füyuzat-ı talimatname-i mahsusa ile muayyendir. 

 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müdür Muavini/Fevzi Paşa 

Mühendis/Ahmet Celalettin Bey 

Mühendis/İbrahim Bey 

Müfettişler 

İdare  Müfettişi/Esat Bey 

İdare Müfettişi/Sadettin Bey 

Fen Müfettişi/Mahmut Emin Bey 

Fen Müfettişi/Vehbi Bey 

Fen Müfettişi/Necmettin Bey 
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Kadastro Mektebi 

Mektep Müdürü/Mekki Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müdür Umumi/Cemal Bey 

Müdür Muavini/Mekki Bey 

Muamelat Mümeyyizi/Hüseyin Avni Bey 

İstatistik Memuru/Celal Bey 

Tahkik Memuru/Seyfettin Bey 

Tahkik Memuru/Cevat Bey 

Tahkik Memuru/İshak Bey 

Tahkik Memuru/Osman Nuri Bey 

Evrak Memuru/Mustafa Bey 

Heyet-i Fenniye Müdüriyeti 

Müdür/Halit Ziya Bey 
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Belge:12 s.:313 

DEVLET SALNAMESİ 

DUYUN-U UMUMİYE MÜDÜRİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Memurin Müdüriyeti 

Müdür/Ahmet Hulusi Bey 

Mümeyyiz/Muhammet Sait Bey 

Umur-u Tahririye Müdüriyeti 

Müdür/Muhammet Tevfik Bey 

Müdür Muavini/Hikmet Bey 

Memurin-i Müteferrika 

Memlaha Ser Mühendis/Konyoviç Bey 

Memlaha Mühendis Muavini/Rıfat Bey 

Tuz Fen Mümeyyizi/Tahsin Bey 

Müfettişlik Kalemi Mümeyyizi/Fahri Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müdür Umumi/ Ali Cevat Bey 

Müdür Muavini/ Muhammed Emin Bey 

Muhasebe Müdüriyeti 

Müdür/ Hüsnü Bey 

Müdür Muavini/ Ali Galip  Bey 

Mümeyyiz/ Ekrem Bey 

Mümeyyiz/ Şevki Bey 

Mümeyyiz/ Mesut Bey 

Mümeyyiz/ Hilmi Bey 

Mümeyyiz/ Ahmet Mümtaz Bey 

Mümeyyiz/Ahmet İhsan Bey 

Mümeyyiz/ Ahmet Necip Bey 

Mümeyyiz/Hasan Şükrü Bey 

Mümeyyiz/ Rasim Bey 

Veznedar/ Ahmet Cezim Bey 
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Belge:13 

Türkiye Cumhuriyeti Dahilinde Bulunan Memlahalardan İhraç Olunan Göl ve Kaya Tuzlarının Miktarını Gösterir Cetveldir 

 

Tuzun İhraç Edildiği 

1341 Senesinde İhraç Olunan 1340 Senesinde İhraç Olunan 

 

Kaya Tuzu 

kilo 

 

Göl  Tuzu 

kilo 

 

Yekun  

Kilo 

 

Kaya Tuzu 

Kilo 

 

Göl Tuzu 

Kilo 

 

Yekun 

Kilo 
 

Memlahanın İsmi 

 

 

      (İzmir Baş Müdüriyet dahilindedir) 

            Çamaltı Memlahası 

.  

33981000 

 

33981000 

.  

98370000 

 

98370000 

İskilip Memlaha Müdüriyeti . 2441100 2441100 . 2399497 2399497 

Ali Baba Memlaha Memuriyeti . 867629 867629 . 683428 683428 

Yerlu Memlaha Müdüriyeti . 418545 418545 . 456735 456735 

Taptuk Memlaha Memuriyeti . 316684 316684 . 307699 307699 

Sarı Kaya Memlaha Müdüriyeti . 594890 594890 . 466634 466634 

Ankara Baş Müdüriyeti Dahilindedir 
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Belge:14 

 

 

Ankara Baş 

Müdüriyet 

Dahilindedir 

Akçakoyunlu Memlaha Müdüriyeti . 290200 290200 . 581166 581166 

Çukul Memlaha Müdüriyeti . 434116 434116 . 511939 511939 

Seyikü Memlaha Müdüriyeti 1754388 . 17554388 1127790 . 1127790 

Çankırı Memlaha Müdüriyeti 392751 . 3520751 332384 . 332384 

Yekun Memlaha Müdüriyeti 5675139 5675139 11038303 33520751 5407098 9859672 

 

 

Konya Baş 

Müdüriyet 

Dahilindedir 

KocahisarMemlahaMerkezMüdüriyeti 18053954 18053954   14384025 14384025 

Beşhan Memlaha Merkez Müdüriyeti  3288120   1069590 1069590 

Karapeyker Memlaha Memuriyeti   385000 385000 432470 432470 

Hacı Bektaş Memlaha Müdüriyeti 2397831 . 2397831 2559648 . 2559648 

Tepesidelik Memlaha Müdüriyeti 1000800 . 1000800 10031150 . 10031150 

Yekun 3398631 217271114 25125745 3562798 15886085 19448883 

Nakl-i yekun 9073770 61071278 70145048 80145972 15886085 19448883 
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Belge:15 

                   

Hangi Baş 

Müdüriyet 

Dahilinde 

Bulunduğu 

                                 

Tuzun İhraç  

Edildiği 

Memlahanın İsmi 

  

   1341 Senesinde İhraç       

Olunan 

  

1340 Senesinde İhraç 

Olunan 

 KayaTuzu 

Kilo 

Göl Tuzu 

Kilo 

Yekun Kilo KayaTuzu 

Kilo 

Göl Tuzu 

Kilo 

Yekun Kilo 

 

 

 

 

 

Erzurum 

Baş 

Müdüriyet 

Dahilindedir 

Nakl-i yekun 9073770 61071278 701450 8014972 119663183 127678155 

Aşkale Memuriyeti 199592 199592   297652 297652 

Tarnevi Memuriyeti 390698 390698   458731 458731 

Bar Memuriyeti 130647 130647   148536 148536 

Vertik Memuriyeti 137122 137122   149672 149672 

Mahlu Memlaha Memuriyeti 1586349 1586349   1611780 1611780 

Çökendir Memlaha Müdüriyeti 355037 355037   342590 342590 

Kızılca Memlaha Müdüriyeti 234472 234472   303584 303584 

Karagül Memlaha Müdüriyeti 192122 192122   179041 179041 

Kozlu Memlaha Müdüriyeti 32189 32189   355596 355596 
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Belge:16 

Ağa Memlaha Müdüriyeti  292339 292339  307913 307913 

Havir Memlaha Müdüriyeti  23644 23644  247705 247705 

Kür Memlaha Müdüriyeti  60234 60234  45792 45792 

Kemah Memlaha Merkez Memuriyeti  259415 259415  324130 324130 

Tınmi Memlaha Merkez Memuriyeti  179584 179584  171669 171669 

Birhar Memlaha Merkez Memuriyeti  162151 162151  143340 143340 

Kurtlar Memlaha Merkez Müdüriyeti  79906 79906  80306 80306 

Kırmızı Memlaha Merkez Memuriyeti  934206 934206  176413 176413 

Yerüyek Memlaha Merkez Mmeuriyeti  193610 193610  114634 114634 

Temirvan Memlaha Merkez Memuriyeti  97062 97062  963532 963532 

Yekun  6083334 6083334  6322616 6322616 

Kağızman Memlaha Memuriyeti 1845796  1845796  9422616 9422616 

Kulp Memlaha Memuriyeti 686564  686564 577460  577460 

Oltu Mmelaha Müdüriyeti 714959  714959 575304  575304 

Sağır Kaya Merkez Memuriyeti 162432  162432 431125  431125 

Yekun 2409756  2409756 3755181  3575181 

Baş Müdüriyet İhracat Yekunu 3409756 6083334 9493090 3575181 64226116 9997797 

Nakl-i yekun 12483526 67154612 79638138 11590153 126085779 127675952 

(Erzurum Baş müdüriyeti Dahilindedir.) 
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Belge:17 

 

Hangi Baş 

MüdüriyetDahilinde 

Bulunduğu 

 

 

Tuzun İhraç Edildiği 

Memlahanın İsmi 

 

1341 Senesinde İhraç Olunan 

 

1340 Senesinde İhraç Olunan 

 

KayaTuzu 

Kilo 

 

Göl Tuzu 

Kilo 

 

Yekun 

Kilo 

 

KayaTuzu 

Kilo 

 

Göl Tuzu 

Kilo 

 

Yekun 

Kilo 

 Naklıyekun 12483526 67154612 79638138 11590154 126085799 137675952 

 

Sivas Baş 

MüdüriyetDahilindedir. 

Kanije Memlaha Memuriyeti  10468 10468  93279 93279 

Faklum Mmelaha Memuriyeti  363585 363585  413929 413929 

Yenice Memlaha Memuriyeti  157666 157666  113905 113905 

Bedirli Memlaha Memuriyeti  79470 79470  78143 78143 

Bingöl Memlaha Memuriyeti  940569 940569  740152 740152 

 Made Baş Memlaha Memuriyeti  79755 79755  68656 68656 
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Belge:18 

 

Hangi Baş 

Müdüriyet 

Dahilinde 

 Bulunduğu 

 

 

Tuzun İhraç 

EdildiğiMemlahanın İsmi 

 

1341 Senesinde İhraç Olunan 

 

1340 Senesinde İhraç Olunan 

 

KayaTuzu 

Kilo 

 

Göl Tuzu 

Kilo 

 

Yekun 

Kilo 

 

KayaTuzu 

Kilo 

 

Göl Tuzu 

Kilo 

 

Yekun 

Kilo 

 Naklıyekun 12529072 80035219 92564791 11663158 138313277 149976435 

Siirt Baş 

MüdüriyetDahilindedir. 

Hudud Memlaha 

Memuriyeti 

    646023 646023 

Serhel Memlaha 

Memuriyeti 

 10280 10280  33995 33995 

Gefre Memlaha Memuriyeti     825320 825320 

Zerifi Memlaha Memuriyeti  492384 492384  419344 419344 

Ezin Memlaha Memuriyeti     149892 149892 

Mülhe Merkez Memuriyeti  427375 427375  531949 531949 

Cürtar Memlaha 

Memuriyeti 

 89070 89070  195995 195995 

 Seryan Memlaha 

Memuriyeti 

 89604 89604  118868 118868 
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Belge:19 

 

Siirt Baş Müdüriyeti 

Dahilindedir. 

MülgatMemlaha Müdüriyeti  16311 16311  895096 895096 

Çay Memlaha Müdüriyeti     682270 682270 

Hatu Memlaha Müdüriyeti  86946 86946  94393 94393 

Lice Memlaha Müdüryeti  81975 81975  99472 99472 

Canik Memlaha Müdüriyeti  96033 96033  158065 158065 

Yekun 700 1389688 1389688  514881 514881 

Cumaen Yekun 12530272 81424907 81424907 11663157 143459958 155123116 
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MALİYE VEKALETİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Salnameler genel olarak devlete ait bir yıllık olaylar hakkında bilgi veren 

kaynaklardır. Bunlar Osmanlı devletinde oldugu gibi Türkiye cumhuriyeti devletinde de 

birinci elden kaynak olmaları bakımından önem taşımaktadır.Salnamalerin çeşitleri birçok 

olmakla birlikte devlet kurumlarına ait salnameler daha önem göstermektedir özellikle 

maliye vekaleti  salnamelerini buna örnek gösterebiliriz. Maliye vekaleti Osmanlı devletinde 

olduğu gibi Türkiye Cumhuriyeti devletinde de tüm devleti ilgilendiren mali kaynaklardan 

ve maliye vekaleti bünyesinde görev alan en yüksek rütbeli memurlardan, ve görevlerinden, 

detaylıca bilgi verilmiştir. Bunlara örnek vermek gerekirse; Varidat-ı Müdüriyet Umumiyesi 

(devlet gelirlerini yürüten müdürlükler), Muhasebe-i Umumiye Müdüriyeti, Aşar ve 

Takibat-ı Kanuniye  Müdüriyeti, Kayıd-ı Umumiye Müdüriyeti, Muamelat-ı Nakliye 

Duyun-u Umumiye Müdüriyeti, İstanbul Tetkik ve Tesfiye –i Hesabat Müdüriyeti, Rüsumat-

ı Memuriyet Umumiyesi gibi bölümler ve ülke geneli müdürlükler yer almaktadır. Bu 

başlıkların altında detaylı bilgilerin yer aldığı alt başlıklarda bulunmaktadır. Bunlar ise 

şöyledir: Hukuk müşavirliği, levazım ve kıymetli evrak müdüriyeti, heyeti teftişiye dairesi, 

istatistik kalemi, sicil ve memurin dairesi, evrak kalemi, tapu heyet teftişiyesi, kadastro 

idaresi, kadastro muamelat kalemi gibi genel müdürlüklerin alt bölümlerinde hirerarşik bir 

şekilde yukardan aşağıya dogru görevlendirilme ve sıralanma mevcuttur. 

Bunun yanında maliye vekaletinde kadastro okullarından bilgi verilmiş ve bu 

okulların açılış amacını ve faaaliyetlerini detaylı bir şekilde belirtmiştir. Yine kadastro ile 

ilgili maliye vekaletinde 1926 senesi zarfında kadastro  ve tapu tahrir heyetlerinin gördükleri 

işlerden bahsedilerek bilgiler kaydedilmiştir. 

Maliye vekaletinde 1926 – 1927 yılları arasında tuz ihraç edilmek amacıyla hangi 

şehirlerden ve şehirlere bağlı kasaba memlaha isimlerinden bahsedilmiş ve  ne kadar tuz 

çıkarıldığından ve bu tuzların ne kadarının gölden elde edildiğinin   ve  ne kadarının kaya 

tuzu olarak çıkarıldığının ve bunların kilosuna kadar detaylı bir şekilde bilgi verilerek kayıt 

edilmiştir.  

Maliye vekaletinde  en yüksek icraatlardan en  küçük icraatlara yer verilmesinden  şu 

anlaşılmaktadır: devletin görevlerine ne kadar önem  verdiğine ve gelecekte vekaletlerin  
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nasıl işlediğini kayıt altına alarak hem devletin çağdaş devletlerden ekonomik , mali yönden 

ne kadar çağdaş olduğunu veya ne kadar  geri kaldıdığını anlayarak kıyas yapabilmemiz 

açısından önemlidir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

1926 – 1927 TÜRKİYE  CUMHURİYETİ DEVLETİ DÖNEMİ  MAARİF 

VEKALETİ TRANSKRİPSİYONLU  METNİ 
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Belge:20s.:324 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

MAARİF VEKALETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Yusuf Ziya Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Mustafa Nami Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Salim Bey 

İhsaiyet Dairesi 

Müdür/Hakkı Arif Be 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Mehmet Zeki Bey 

Harp Dairesi 

Müdür/ . 

Şube Müdürü/ Mübarek Bey 

Şube  Müdürü/Hasan Fehmi Bey 

Şube Müdür Vekili/Namık İsmail Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Adnan Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Ragıp Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Necmeddin Bey 

Sicil ve Memurin Dairesi 

Müdür/ Halil İbrahim Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/ Şerif bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz / Ahmet Fevzi Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/ Hüsnü Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Mehmed Ali Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Zihni Bey 

Mektep  Hıfzılsaha Dairesi 

Müdür/Mahmut Celalettin Bey 

Hıfzelsaha Mütehassısı/Bedriye Hanım 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Süleyman Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Müsteşar/Nafi Atıf Bey 

Kalem-i Mahsusa 

Müdür/Cevdet Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Mehmed Hulusi Bey 

Yüksek Tedrisat Dairesi 

Müdür/Abdülfeyyaz Tevfik Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Cemil Bey 

Orta Tedrisat Dairesi 

Müdür/Cevat Bey 

Şube Müdürü/     . 

Şube Müdürü/   . 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Hamdi Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Mehmet Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Kenan Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Mehmet Rıza Bey 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/      .    Bey 

İlk Tedrisat Dairesi 

Müdür/İsmail Hakkı Bey 

Şube Müdürü/Esat Bey 

Şube Müdürü/Ali Şevket Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Fehmi Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Münip Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/Abdah Bey 
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Belge:21 s.:325 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/Ali Rıza Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/    . 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Namık İsmail Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Hamid Zübeyir Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Ahmet Aziz Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Rauf Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Ahmet Tevhid Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/Zeki Kadri Bey 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/    . 

Üçüncü Sınıf Müfettiş-i Umumi/    . 

Heyet-i Teftişiye Kalemi 

İkinci Sınıf Mümeyyiz/Aleaddin Bey 

İnşaat Dairesi 

Müdür/Mimar  Nazmi Bey 

Mimar/Sadi Bey 

Mektep Levazım ve AlatDersiye Müzesi 

Müdür/İsmail Hakkı Bey 

Daire ve Levazım Memurluğu 

Daire ve Levazım Memuru/ Hamdah Hamdi bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Milli Teallim ve Terbiye Heyeti 

Reis/Mehmed Emin Bey 

Aza/    . 

Aza/ Ali Haydar Bey 

Aza/ Avni Bey 

Aza/ Zeki Mesut Bey 

Aza/ İhsan Bey 

Mütercim/ Ivan Alrafik Bey 

Mütercim/Hilmi Ziya Bey 

Mütercim/ Zekir Bey 

Mütercim/ Nurah  Ata Bey 

Mütercim/Nureleddin Bey 

Neşriyat Şubesi Müdürü/Faik Reşid Bey 

Birinci Sınıf Mümeyyiz/ Ali Haydar Bey 

Heyet-i Teftişiye Dairesi 

Reis/ Rıdvan Nafiz Bey 

Birinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Selim Sırrı Bey 

Birinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Hilmi Bey 

Birinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Kemal Zaim Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Behçet Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Ali Rıza Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Safvet Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Besim Bey 

İkinci Sınıf Müfettiş-i Umumi/ Bedri Bey 
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Belge:22 s.:326 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

İSTANBUL DARÜLFUNUN EMANETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esamı 

Müntehap Aza/ Selahaddin  Adil Bey 

Müntehap Aza/ Refik Bey 

Müntehap Aza/ Hüseyin Sabri Bey 

Müntehap Aza/ Muzaffer Bey 

Müntehap Aza/ Mehmed Ali Avni Bey 

Müntehap Aza/ İzmirli İsmail Hakkı Bey 

Darülfünun Emaneti Tahrirat Kalemi 

Tahrirat Müdürü/ Mehmed Ali Bey 

Muhasebe Heyeti 

Muhasebeci/ Hulusi Bey 

Muhasebe Mümeyyizi/ Remzi Bey 

Veznedar/ Nasuh Bey 

Dahiliye Müdürü/ Hilmi Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Darülfünun Emaneti/ Müderris Nureddin Bey 

Darülfünun Divanı 

Reis/Müderris Nureleddin Bey 

Tabii Aza/ Hasan Tahsin Bey 

Tabii Aza/ Hüsnü Hamid Bey 

Tabii Aza/ Hüsnü Hamid Bey 

Tabii Aza/ Şemseleddin Bey 

Tabii Aza/ Mehmed Fuad Bey 

Tabii Aza/ Neşet Ömer Bey 

Müntehap Aza/ Ebuallah Bey 

Müntehap Aza/ Asaf Derviş Paşa 

Müntehap Aza/ Behçet Bey 

Müntehap Aza/ Jerya Ali Bey 
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Ankara Hukuk Mektebi 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Hukuk-u Esasiye Profesörü/ Ağaoğlu Ahmet Bey 

Hukuk-u İdare Profesörü/ Mühip Nizami Bey 

Hukuk-u Düvel Profesörü/ Cemil Bey 

Hukuk-u Amme Profesörü/ Mustafa Şerif Bey 

Roma Hukuku ve Hukuk-u Hususiye Düvel/ Tevfik Kamil Bey 

Hukuk-u Ticaret Profesörü/ Şevket Mehmet Ali Bey 

Usul-u Muhakeme-i Hukukiyet Profesörü/ Sabri Şakir Bey 

Hukuk Tarihi ve Türk Hukuk Tarihi Profesörü/ Müderris Maksudi Bey 

Tarih-i Siyasi Profesörü/ Akçuraoğlu Yusuf Bey 

İhtilaller Tarihi Profesörü/ Mahmut Esat Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Tedris Heyeti 

Fahri Reis/ Gazi Mustafa Kemal Paşa 

Türk Hukuk Tarihi Fahri Profesörü/ Başvekil İsmet Paşa 

Tedris Heyeti Reisi/ Adliye Vekili Mahmud Esad Bey 

Reis Vekili/ Müderris Cemil Bey 

Hukuk-i Medeniye Profesörü/ Velielleddin Bey 

Hukuk-i Ceza ve Usul Muhakemat-ı Cezaiye/ Bahaelleddin Bey 
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Belge:23 s.:327 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Reis Vekil/ Cemil Bey 

Müdür/ Fevzi Bey 

Katip/ Vehbi Bey 

Hesap Memuru/ Lütfi Bey 

İdare Memuru ve Muatemdid/ Recai Bey 

İkinci ve birinci sınıf talebesi 525 dir. 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

İktisat Profesörü/ Yusuf Kemal Bey 

İktisat Profesörü/ Saraçoğlu Şükrü Bey 

İktisat Profesörü/ Cemal Hüsnü Bey 

İktisat Mezhepleri Profesörü/ Şükrü Kaya Bey 

Maliye Profesörü/ Hasan Bey 

Tıb Adli Profesörü/ Refik Bey 

İdare Heyeti 

Reis/ Mehmed Esat Bey 

 

Hukuk Fakültesi 

Hukuk fakültesinin tarih güşadı  olan 1297 tarihinden bugüne kadar 3994 Zukur  ve 

yedi inas talebe mezun olmuştur. Fakültenin lisans tahsili altı sömestir zarfında hitam bulur. 

Lisans tahsilini bitiripte ihtisas-ı malumat-ı iktisab etmekisteyenler için müddet-i tedris bir 

seneden ibaret olup ayrıca doktora sınıfı ihtas olunmuştur. Fakültenin idare kısmında bir 

katip-i umumi iki katip ve iki inzibat memuru mevcut olup katip-i umumi muavini Ahmet 

Nuri Bey’dir. 
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SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Serbest Müderris Hukuk Serbest Medeniye Müderrisi/ Ahmed Samim Bey 

Serbest Hukuk Ticaret Cariye Müderrisi/ Ali Kemal Bey 

Serbest Hukuk İdare Müderrisi /Selahaddin Adil Bey 

Serbest Roma Hukuku ve Mukayeseli Kavanin Müderrisi/Mişvan Bey 

Serbest Hukuk-u Ceza Müderrisi/ Bahaelleddin Bey 

Serbest Hukuk-u Umumiye Düvel Müderrisi/ Cemil Bey 

Serbest Usul-u Muhakemeat-ı Cezaiye Müderrisi/ Cevdet Bey 

Serbest Hukuk-u Medeniye Müderrisi/ Abdurrahman Münib Bey 

Serbest Hukuk-u Hususiye Düvel Müderrisi/ Nusret Bey 

Serbest Hukuk-u Ceza Müderrisi/ Tahir Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Fakülte Reisi/ Hasan Tahsin Bey 

Fakülte Katip Umumiyesi/ Ethem Akif Bey 

Daimi Müderris İhsaiyet Cezaiye ve İktisat-I Milli Müderrisi/ Zühdi Bey 

Fakülte İktisat Müderrisi/ Münir Bey 

Fakülte Tıb Adli Müderrisi/ Ethem Akif Bey 

Fakülte Usul Muhakemat-ı Hukukiye Müderrisi/ Mustafa Reşid Bey 

Fakülte Hukuk-u Medeniye Müderrisi/ Ebuallah Bey 

Fakülte İktisat ve İktisatZirai ve İctimai Müderrisi/ Fazıl Bey 

Serbest Müderris Hukuk Ticaret-i Beriyye Müderrisi/ Mehmed Celal Bey 

 Serbest İlmi Mali ve Kavanin Maliye Müderrisi/ Hasan Tahsin Bey 
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Belge:24 s.:328 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Felsefe Zümresinde 

Ma-b'ad-et-tabiyye/ Müderris Ahmet Naim Bey 

Nutk /Müderris Nimet Bey 

Rühiyyat/ Müderris Şekip Bey 

İçtimaiyyat/ Müderris Necmelettin Sadık Bey 

Tarih-i Felsefe/ Müderris Muhammet Emin Bey 

İslam Felsefesi/ Müderris İzmirli İsmail Hakkı Bey 

Terbiye/ Müderris İsmail Hakkı Bey 

Tecribi Rühüyyat/ Müderris Ali Haydar Bey 

Ahlak/ Müderris İzzet Bey 

Tarih Zümresinde 

Türk Tarihi/    . 

İslam Tarihi/ Müderris Şemseleddin Bey 

Karun ve Satı Tarihi/ Müderris Behçet Bey 

Türkiye Tarihi/ Müderris Ahmet Refik Bey 

Avrupa-Türkiye Münasebeti Tarihi/ Müderris Ali Muzaffer Bey 

Akvam-ı Kadime Şarkıye/ Müderris Avram Galaniti Bey 

Roma Yunan Kadim Tarihi/ Müderris Fazlı Nazmi Bey 

Arkeoloji/ Müderris Mösyö Gabriyel Bey 

Karun-u Cedide Tarihi/ Muallim Hamid Bey 

 

Coğrafya Zümresinde 

Beşeri Coğrafya/ Müderris Ali Macit Bey 

İktisadi Coğrafya/ Müderris Ali Macit Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Serbest Müderris Hukuk-u Müderrisi/ Memur Raşit Bey 

Serbest Tarih-i Hukuk Müderrisi/ Yusuf Ziya Bey 

Serbest Usul-u Muhakemat-ı Hukukiye Müderrisi/İstepan Kareyan Bey 

Serbest Hukuk-u Medeniye Müderrisi/ Hacı Adil Bey 

Daimi Muallim Hukuk Esasiye Müderrisi/ Müdhet Bey 

Serbest Muallim Hukuk Esasiye Müderrisi/ Ahmet Reşit Bey 

Serbest Tatbikat-ı Cezaiye Müderrisi/ Kenan Bey 

Serbest Tatbikat-ı Hukukiye Müderrisi/ Cevad Bey 

Hukuk-u Cezaiye Müderris Muavini/ Vehbi Bey 

İktisat Müderris Muavini/ Ömer Celal Bey 

Hukuk-u Medeniye Müderrisi/ Mösyö Savoz Rahvel 

Hukuk-u Amme Müderrisi/ Mösyö Kuruzat 

 

Edebiyat Fakültesi 

Fakülte Reisi/ Müderris Köprülüzade Fuad Bey 

Katip-i Umumi/ Müderris Ali Macit Bey 

Kürsiler Edebiyatında 

Türk Edebiyat Tarihi/ Müderris Köprülüzade Fuad Bey 

Türk Edebiyat Tarihi/    . 

Şerh-i Mütün / Müderris Ali Ekrem Bey 

Garp Edebiyatı Tarihi/ Müderris Şerif Bey 

İran Edebiyatı Tarihi/ Müderris Şerif Bey 

Türk Lisanı Tarihi/ Müderris Necip Asım Bey 

Arap Edebiyatı Tarihi/ Vekaleten Müderris Serfeleddin Bey 

Zümreler: Felsefe, Edebiyat, Tarih, Coğrafya 

Enstitüler: Türkoloji, Coğrafya, Terbiye, Tarih-i Kadim, Tecrib-i Rühiyyat, 

Arkeoloji, İçtimaiyyat 

Kürsüler: 31, Müderrisler, 21, Muallimler, 3, Ecnebi, 2, Asistanlar, 3, talebe miktarı  

349’dur. 
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Belge:25 s.:329 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Türkiye Coğrafyası/Muallim Esad Bey 

Umumi Coğrafya/ Müderris Mösyö Lefevar 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Tabii Coğrafya/ Muallim İbrahim Hakkı Bey 

Mevzi Coğrafya/ Muallim Sadi Bey 

 

İlahiyat Fakültesi 

Darülfünun İlahiyat Fakültesi 340 senesi mayıs bedayetinde  tasis olunmuştur. Şerait 

duhul sair fakültelerin aynıdır. Yalnız İlahiyat fakültesine mülga  Süleymaniye ve sahn ve 

ibtidai  dahil mezunlarıyla imam, hatip mekteplerinin lise derecesinde olanlarının mezunları 

kayıt ve kabul olunabilirler. Müddet tahsili iki sömestirdir. Fakülte talebe-i mevcudesi 205 

efendidir. Bunlardan 28’i birinci sömestir, 57’si ikinci sömestir, 13’ü üçüncü sömestir, 60’ı 

dördüncü olmak üzere 158’i müdavim ve 47’si gayrimüdavimdir. 

Bu sene iki efendi mezun olmuş ve sekiz efendi de yeniden kayıt olunmuştur. Fakülte 

heyet idaresi bir reis bir katip umumi ve iki katip ve bir inzibat memurundan müteşekkildir. 

Reis Şemseleddin Bey, Katip Umumi Yusuf  Ziya Bey ve birinci katip de Hüsnü Fevzi 

Beydir. Tedris edilen derslere ilaveten fakülteye mütehassis celp edilip Fransızca olarak 

tarih- edeyan  dersi verilmekte ve mütercim Ömer Hilmi Bey tarafından tercüme 

edilmektedir 
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SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

İslam Bediayati Müderrisi/İsmail Hakkı Bey 

Felsefe Din Muallimi/ Mehmed Emin Bey 

Akvam-ı İslamiye Etnografyası Muallimi/ Halil Halid Bey 

Hali Hazırda İslam Mezhepleri Muallimi/ Yusuf Ziya Bey 

Arabi Muallimi/ Rıfat Bey 

Farsi Muallimi/ Nurelettin Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Heyet-i Tedrisiye 

Tarih-i Fıkıh Müderrisi/ İzmirli İsmail Hakkı Bey 

Tarih-i Hadis Müderrisi/ Hüseyin Avni Bey 

Tarih-i Kelam Müderrisi/ Şerifelleddin Bey 

Tarih-i Tefsir Müderrisi/ Şevket Bey 

Tarih-i Tasavvuf Müderrisi/ Hüseyin Avni Bey 

Tarih-i Din İslam Müderrisi/ Şemselettin Bey 

Türk Tarihi Dinisi Müderrisi/ Fuad Bey 

 

Fen Fakültesi 

Fen fakültesi dokuz enstitüden müteşekkildir. Her enstitünün bir müderris, bir meclis 

ve bir alat muhafızı vardır. Enstitülerde mütadid  darülmesaiyeler  ve kütüphaneler 

mevcuttur. Bundan başka 
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Belge:26 s.:330 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

Hayvanat enstitüsünün akvaryumu ile nebatat enstitüsünde bir numune bahçesi 

vardır. Fen fakültesi muallim olmak için riyaziyyat fizik, kimya, tıbbıye ihtisas reusları ve 

makine-elektrik, kimyagerlik diplomalarını ita eder. 

Talebeden alınan ücret: Kuruş 

Bir defaya mahsus olmak üzere fakülteye dahill ücreti: 250 

Her üç ayda bir tecdit kayıt ücreti: 125 

İmtihan ücreti: 250 

Şehadatname ücreti: 1000 

Kimya ve makine şubeleri labaratuvarlarına her sömestir için devam ücreti: 750 

Kimya ve makine şubeleri labaratuvarlarından gayri labaratuvarlara devam ücreti: 500 

Tastikname akçesi: 250 

Depozito akçesi: 500 

F.K.T. için depozito: 250 

F.K.T. için umum labratuvarlarına devam ücreti: 500 
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Muhafızı 

 

Müdürü 

 

Enstitü 

. Müderris Hüsni Hamit Bey  

Riyaziyyat Enstitüsü 

 

Mehmed Suud Bey 

Müderris Mösyö Fentro 

Bey 

Elektrik ve Teknik ve 

Makine Enstitüsü 

 

Münir Bey 

Müderris Mösyö Faluri 

Bey 

   

  Fizik Enstitüsü 

Bahaelleddin ve Rıfat         

Beyler 

Müderris Mösyö Fayyeben 

Bey 

  

 Kimya Enstitüsü 

 

Ethem Bey 

Müderris Ali Vehbi Bey   Hayvanat Enstitüsü 

 

Hakkı Bey 

Müderris Esat  

Şerefeleddin    Bey 

   

Nebatat Enstitüsü 

 

 

  Nihat Bey 

 

 

Muallim Malik Bey 

 

Arziyyat ve Medeniyet 

Enstitüsü 

 

Hilkat Hanım 

Müderris Hüseyin Sabri 

Bey 

  Teşrih ve Fizyoloji 

Enstitüsü 

.  

 Müderris Fatih Bey 

 

Heyet Enstitüsü 

 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Tıp Fakültesi 

Tıp Fakültesi Reisi/ Müderris Neşet Ömer Bey 

Tıp Katip Umumiyesi/ Müderris Pirya Ali Bey 

İlmi Teşrih/ Müderris Nurelettin Ali Bey 

İlmi Ensaç / Müderris Tevfik Recep Bey 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Heyet İdare ve Kalem 

Reis/ Müderris Hüsnü Hamid Bey 

Katip-i Umumi/ Müderris Hüseyin Sabri Bey 

Kalem: Başkatip/ Seyfelleddin Bey 
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Belge:27 s.:331 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Poerikültür / Muallim İhsan Hilmi Bey 

Röntgenoloji/ Muallim Selahallettin Bey 

Seririyat-ı Ayniyye Polikliniği/ Müderris Ziya Bey 

Seririyat-ı Veladiye / Müderris Kenan Tevfik Bey 

Seririyat-ı Asabiyye/ Muallim Mustafa Hayrah Bey 

Turuk-u Bevliyye Seririyatı / Muallim Behçet Bey 

Seririyat-ı Veladiye/ Müderris Muavini Tevfik Remzi Bey 

Seririyat-ı Dahiliyye/  Müderris Muavini Necmellettin Rıfat Bey 

Seririyat-ı Nesaiyye/ Müderris Muavini Fuat Fehim Bey 

Seririyat-ı Tedaviye/ Müderris Muavini Sedat Bey 

Seririyat-ı Azniyye ve Hançeriyye/ Müderris Muavini Ali Haydar Bey 

Seririyat-ı Akliyye/ Müderris Muavini Fahrellettin Kerim Bey 

Tıp Fizik/ Müderris Muavini Kazım Bey 

Tıp Kimya/ Müderris Muavini Eczacı Mustafa Hakkı Bey 

Ameliyat Cerrahiye Cerrahi Teknik/ Müderris Muavini Akif Şakir Bey 

Bakteriyoloji/ Müderris Muavini Hami Bey 

Seririyat-ı Dahiliye/ Müderris Muavini Abid Refik Bey 

Eczacı ve Dişçi Mektepleri 

Memuriyet/Esami 

Müdür/ Server Hilmi Bey 

Dahiliye Müdürü ve Muatemdid/ Reşat Bey 

Başkatip/ Mehmet Emin Bey 

Teşrin ve Fizyoloji Muallimi/ Nurellettin Bey 

Müfredat-ı Tıp/ Server Hilmi Bey 

İlm-i Hayvanat/ Hulusi Bey 

Kimya-ı Uzviye/ Mehmet Ziyaellettin Bey 

Bakteriyoloji ve Hıfz-üs sıhhat/ Server Kamil Bey 

Emraz-ı Umumiye ve Fem / Muzaffer Hüsnü Bey 
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İlm-i Nebatat/ Şerifellettin Bey 

Emraz-ı Esnan Ameliyat-ı Siniyye / Hüseyin Talat Bey 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

İlm-i Teşrih-i Merza/ Müderris Hamdi Suad Bey 

Fizyoloji/ Mühendis Kamil Cenap Bey 

Tıbbi Kimya/ Müderris Hadi Faik Bey 

Parazitoloji/ Müderris İsmail Hakkı Bey 

Tıbbi Fizik/ Müderris Şevki Bey 

Bakteriyoloji/ Müderris Refik Bey 

Tıb Kanunu/ Müderris Ethem Akif Bey 

İlm-i Emraz-ı Dahiliye/ Müderris Tevfik Salim Bey 

İlm-i Emraz-ı Umumiye/ Müderris (  .   ) 

Fenn-i Velade / Müderris İsmail Derviş Bey 

Birinci Seririyat-ı Dahiliye/ Müderris Parya Ali Bey 

İkinci  Seririyat-ı Dahiliye/ Müderris Neşat Ömer Bey 

Seririyat-ı Veladiye/ Müderris Besim Ömer Paşa 

Seririyat-ı Ayniyye/ Müderris Esat Paşa 

Seririyat-ı Nesaniyye/ Müderris Asaf Derviş Paşa 

Seririyat-ı Etfal/ Müderris Kadri Raşit Paşa 

Seririyat-ı Ezniye ve Hançeriye/ Müderris Riya Nuri Paşa 

Birinci Seririyat-ı Hançeriye/ Müderris Kerim Sebati Paşa 

İkinci Seririyat-ı Hançeriye/ Müderris Orhan Paşa 

Fenn-i Müdavat ve Seririyat-ı Tedaviye/ Müderris Akil Muhtar Paşa 

Seririyat-ı Cildiye ve Efrenciye/ Müderris Hasan Reşat Bey 

Seririyat-ı Cildiye ve Efrenciye Polikliniği/ Müderris Hüseyin Ali Bey 

Seririyat-ı Akliye Polikliniği/ Müderris Raşit Tahsin Bey 

Emraz-ı Memalik-İ Harre Muallimi/Doktor Maid Cemil Bey 

Ameliyat Cerrahiye Cerrahi Teknik/ Müderris Mösyö Moşa Bey 

Tıbb-i Kimya Muallimi/ Doktor Rasim Ali Bey 

Hıfz-ı-üs Sıhhat/ Müderris Server Kamil Bey 

Fizyoloji/ Müderris Talha Bey 
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Teşrih-i Tıbb-i Cerrahi/ Müderris İsmail Hakkı Bey 

Mübad-i Emraz-ı Dahiliye/ Müderris   (  .  ) Bey 

Mübad-ı Emraz-ı Hariciye/ Müderris Sadelettin Vedat Bey 

İlm-i Emraz-ı Hariciye/ Muallim Kemal Bey 

İlm-i Teşrih-i Merza/ Müderris Saim Ali Bey 

Fen İspençeyarı/ Muallimi Eczacı Mustafa Nevzat Bey 

Tarihi Tıb ve Deontoloji/ Muallim Galip Ata Bey 
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Belge:28 s.:332 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Asistanlar 

Bakteriyoloji ve Hıfz-üs Sıhhat Baş Asistanı/ Yusuf Cemal Bey 

Kimya-ı Tahil Asistanı/Eczacı Sadieleddin Bey  

Fen İspençiyarı/ Cevat Bey 

Kimya-ı Uzvi/ Sedat Bey 

Fizik/ Kazım Bey 

Farmakogozoni ve Toksikoloji/ Salim Bey 

Kimya İspençiyarı/ Hulki Bey 

Müfredat-ı Tıb/ Eczacı ve Kimyager Naşit Bey 

Emraz-ı İsnan ve Klinik/ Osman Burhanellettin Bey 

Emraz-ı İsnan ve Klinik/ Suat Bey 

Emraz-ı İsnan ve Klinik/ Tosun Bey 

Tasni-i İsnan/ Feyzeh Kadri Bey 

Tasnih-i İsnan/ Orhan Bey 

Tasnih-i İsnan/ Hayrah Bey 

Ameliyat-ı Siniyye/ Galip Muhtar Bey 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Fizik/ Doktor Ömer Raşit Bey 

Kimya-ı İspinçiyarı/ Kimyager Ahmet Vefik Bey 

Kimya-ı Gayri uzvi/ Kimyager Evsap Celaliyan Bey 

Kimya-ı Tahlili/ Kimyager Ömer Şevket Bey 

Farmakogonozi ve Toksikoloji/ Doktor Akif Bey 

Tasni-i İsnan/ Dişçi Tabibi Rüştü Bey 

Tasni-i İsnan/ Dişçi Tabibi Hamit Bey 

Tasni-i İsnan/ Dişçi Tabibi Halil Salih Bey 

Ameliyat-ı Siniyye/ Dişçi Tabibi Mustafa Mehmet Bey 

Muallim Muavinleri 

Teşrihi Fizyoloji/ Doktor İsmail Hakkı Bey 

Mebah'is-i Edviye ve Fen Tedavi-yi İsnan/ Doktor Muzaffer Esat Bey 

Müfredat-ı Tıb/ Doktor Pertev Bey 

Kimya-ı İspençiyarı/ Doktor Süleyman Hilmi Bey 

Bakteriyoloji Hıfz- üs Sıhhat/ Doktor Refik Bey 

Eczacı ve dişçi mekteplerinin müddet tahsiliyeleri üçer senedir. Mezunlar hitam-ı 

hasılda askeri hastanelerde melaz mesani  rütbesiyle bir senede stajyer olarak ifay-ı vazife 

etmektedirler, eczacı ve dişçi mekteplerine lise mezunları dahil olabilir. Nazari ve ameli 

kısımları ihtiva eden bütün derslerin labaratuvarlarda tatbikatı icra edilir ve mektepte bir 

cezir ulum-u fenun tedris edilmektedir. 

Eczacı ve dişçi kısımlarına Müştereken tedris edilir: 

Fizik 

İlm-i hayvanat 

İlm-i nebatat 

Kimya-ı gayri uzvi 

Kimya-ı tahlili kifi 

Bakteriyoloji ve hıfz-üs sıhhat 

Kimya-ı uzvi 
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Belge:29 s.:333 

DEVLET SALNAMESİ 

Eczacı kısmının meslek dersleri: 

Müfredat-ı tıb 

Fen ispençiyarı = üç sene 

Tahlil kimi 

Farmakogonozi 

Toksikoloji 

Kimya-ı ispençiyarı 

Dişçi kısmının meslek dersleri: 

Tasnii isnan = üç sene 

Ameliyat-ı siniyye = iki sene 

Emraz-ı isnan 

Emraz-ı umumiye ve fen 

Teşrih-i fizyoloji 

Mübahis-i edviye ve fen tedavi isnan 

 

SOL KISIM 

Darphane-i Mali Müdüriyeti 

Memuriyet/Esami 

Müdür/ İhsan Bey 

Muamelat Müfettişi/ Zeki Bey  

Serçeşni ve Tahlil Müdürü/ İbrahim Ethem Bey 

Muhasebeci/ Kamil Bey 

Fabrika Ser Memur/ Tahsin Bey 

Ser Sikke Kesen/ Şemsellettin Bey 

Muhasebe Mümeyyizi/ Fevzi Bey 

Tahrirat Mümeyyizi/Nuri Osman Bey 

Külliçe Memuru, Veznedar ve Müvezze Muhafızı/ Halit Bey 

Nişan ve Madalya Memuru/ Arif Bey 
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İstanbul Darülfunun Kütüphanesi 

Memuriyet/Esami 

Müdür/ Fehmi Ethem Bey 

Kütüphane Memuru/ Recep Ferit Bey 

Kütüphane Memuru/ Sabri Bey 

Kütüphane Memuru/ Salih Bey 

Kütüphane Memuru/ Yirvanat Efendi 

Kütüphane Memuru/ Fuad Bey 

Kütüphane Memuru/ Aleaddin Bey 

Kütüphanede mevcud mukayyid kitaplardan 88530 adedi yazma ki cemaen 152,347 kitap 

mevcuddur. 

Mekteb-i Mülkiye 

Mekteb-i mülkiye talimatnamesinde mefruz baz mevadd: Madde-1 Mekteb-i mülkiye ile 

ilk iki senesi müsterek ve üçüncü seneden itibaren idari, 
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Belge:30 s.:334 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

Mali ve siyasi olarak üç şubeye münkassim bulunmak üzere maarif vekaletine 

merbut bir meslek mektebidir. İlk iki seneden  sonra ki müddeti tahsil kısım idari ve mali 

için bir ve siyasi şube için iki senedir. 

Madde_2 Mekteb-i mülkiyenin ilk iki müşterek sınıfında tedris edilecek dersler ber- 

vech-i atidir.  Hukuk-u Medeniye, Hukuk-u İdari, Hukuk-u Esasiye, Hukuk-u Düvel, İlm-i 

İktisat,  İlm-i Mali, Hukuk-u Ticaret, Türk Tarihi Medeniyeti, Coğrafya, (Türk Coğrafyası 

Tabiatı, Beşeri ve İktisadi), Fransızca. 

Madde_3 Mekteb-i mülkiyenin üçüncü sınıfında tedris olunacak derslerin bir kısmı 

müşterek ve diğer kısmı her şubeye ait olmak üzere iki zümreye ayrılır. Her üç kısmında 

müşterek olmak üzere tedris edilecek dersler ber-vech-i atidir :  İktisadi Coğrafya (Düvel-i 

Muazzama ve Muhavere), Fransızca. 

İdari ve mali şubelerinde müşterek olmak üzere tedris edilen dersler ber veche 

atidir.Hukuk-u Medeniye, İlm-i Mali ve Kavanin-i Maliye, İktisad-ı İçtima-i ve İktisad-ı 

Zaruri. 

Siyasi ve idari şubelerinde müşterek olmak üzere tedris edilecek dersler ber veche 

atidir: Hukuk-u Amme. 

Siyasi şubesinde tedris olunacak gayri müşterek dersler Tarihi Siyasi (Avrupa ve 

Amerika Devletleri) Tarihi Siyasi (Asya Devletleri), Türkiye tarihi Siyasiyesi, Hukuk-u 

Düvel Tarihi,Tarih-i Muahedat , Şehbenderler Hukuku ve Vezaif, Siyaset-i İktisadiye ve 

Ticaret Muahedatı, Muhaberat diplomatikiyye, Matbuat ve İstihbarat,El-lisan-ı Ecnebiyye 

(Rus, Alman, İngiliz, İtalyan lisanlarından birisi). 

İdari şubesinde tedris olunacak gayri müşterek dersler ber veche atidir: Hukuk-u 

İdare, Hukuk-u Ceza ve Usul-u Cezaiye, Türk Tarihi Dünyası, İçtima-i Hıfz-üs sıhha. 

Mali şubesinde tedris olunacak gayri müşterek dersler ber veche atidir: Meslek-i 

İktisadiye Tarihi, Nakd, İtibar, Borsa, Banka, Mukayeseli Kavanin-i Maliye ve İstikrazat, 

Gümrük  Kavanini, Usul-u Defteri Umumi ve Mali. 
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SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Hukuk-u Medeniye Muallimi/ Kemal Akif Bey 

Hukuk-u Medeniye Muallimi/ Ebuallah Bey 

İlim-i İktisadi Muallimi/ Hasan Tahsin Bey 

İlm-i Mali ve Kavanin Maliye Muallimi/ Fazlı Bey 

Coğrafya İktisadi Muallimi/ Hamit Bey 

 

SAĞ KISIM 

Heyet-i Talimiye 

Memuriyet/Esami 

Müdür/ Hüseyin Nazım Bey 

Müderris Muavini/ Eşref Bey 

Muallim Muavini/ Mehmet İhsan Bey 
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Belge:31s.:335 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Fransızca Muallimi/ Şerif Bey 

Hukuk Ceza Muallimi/ Tahir Bey 

Hukuk Ticaret Muallimi/ Celal Bey 

İştima-i Hıfz-üs sıhha Muallimi/ Rıfat Bey 

Hukuk-u Amme Muallimi/ Ethem Bey 

Siyaset ve İktisadi Ticaret Muahedatı ve Gümrük Kavanini Muallimi/ Cemal Bey 

İktisat İçtima-i ve Zirai ve Meslek-i İktisadiye Ticareti Muallimi/Babazade Şükrü 

Bey 

Usul Defteri Umum ve Mali Muallimi/ Faruk Bey 

Nakd, İtibar, Borsa, Banka, Muallimi/Münir Bey 

İngilizce Muallimi/ Hüseyin Bey 

Mukayeseli Kavanin-i Maliye ve İstikrazat Muallim Vekili/ Fazıl Bey 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Hukuk-u İdare Muallimi/ İsmail Hakkı Bey 

Hukuk-u Esasiye Muallimi/ Müdhet Bey 

Türk Tarih Medeniyeti ve Türkiye Tarih Dünyası Muallimi/ Fuat Bey 

Avrupa, Amerika ve Asya Devletleri Tarih-i Siyasiyesi Muallimi/ Behçet Bey 

Türkiye Tarih Siyasiyesi Muallimi/ Muzaffer Bey 

İstatistik Muallimi/ Niyazi  Asım Bey 

Hukuk-u Düvel Tarihi, Muahedat Muallimi/ Nusret Bey 

Hukuk-u Düvel Muallimi/ Sadık Sami Bey 

Muhaberat-ı Resmiye Muallimi/ Ali Seydi Bey 

Fransızca ve Muhaberat Diplomatikiyye Muallimi/ Ahmet Reşit Bey 

Fransızca Muallimi/ Salih Arif Bey 

Fransızca Muallimi/ Ercüment Ekrem Bey 
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Mekteb-i Mülkiyede Mevcut Talebe Adedi 

 

 

 

yekun 

 

Siyasi Şube 

 

Mali Şube 

 

İdari Şube 

 

Müşterek Sınıflar 

 

Dördüncü 

Sınıf 

 

Üçüncü 

Sınıf 

 

Üçüncü 

Sınıf 

 

Üçüncü 

Sınıf 

 

İkinci  

Sınıf 

 

Bİrinci 

Sınıf 

 

     84 

 

      X 

  

    6 

 

       7 

 

     16 

 

       18 

 

    37 

 

Siyasi kısmın dördüncü sınıfı gelecek sene teşkil edecektir. 
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MAARİF VEKALETİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Salnameler içerisinde önemii yere sahip olan bir diğer vekalette, Maarif vekaletidir. 

Bir ülkenin veya  devletin gelişmişlik veya gelişmemişlik seviyesini öğrenmek için kayıtlı 

olan bilgilere bakmak gerekir ki  Maarif vekaletide salnameler içerisinde birinci elden 

kaynak olarak bu öneme sahiptir. 

      Maarif vekaleti Osmanlı devletinde olduğu gibi Türkiye Cumhuriyeti devletinde 

de kurulduğu yıllardan itibaren çalışmalarına önem vermiş ki bunu salnamelerden özellikle 

mmaarif vekaleti kısmında da diğerlerinde de olduğu gibi anlayabilmekteyiz. Bu 

vekaletlerin çalışmalarına gelince o dönem maarif  vekaletletinin bünyesinde bulunan 

müdürlüklere ve bağlı memurluklara örnek vernek gerekirse; Yüksek Tedrisat Dairesi, Orta 

Tedrisat Dairesi, İlk Tedrisat Dairesi, Milli Teallim ve Terbiye Heyeti, Heyeti Teftişiye 

Dairesi, İstanbul Darülfunun Emaneti, Darülfünun Divanı, Ankara Hukuk Mektebi, Ankara 

Hukuk Mektebi Tedris Heyeti, Hukuk Fakültesi, gibi müdürlükler ve kısımlar yer 

almaktadır. Bunlar ise yukarıdan aşağıya hirerarşik bir şekilde bölümlere ayrılmakta olup en 

küçük memurun bile isimleri ve görevleri yer almaktadır.  

1926 - 27 yıllarında önemli bir üniversite olan   İstanbul Darülfunun Üniversitesi’nin 

içinde bulunan Hukuk fakültesi, Edebiyat fakültesinden, İlahiyat fakültesinden, Fen 

fakültesinden bahsedilerek bilgi verilmiştir. Bu fakültelerde öğrenci kayıtlarının ne gibi 

şartlar gerektirdiği konusunda ve sınıf mevcudu, kayıtta istenilen ücretler ve sömestr 

tatillerinin ne zaman gerçekleştiğinden, bir üst sınıfa geçmek için gerekli şartlardan 

bahsedilerek bilgi verilerek kayıt edilmiştir. Gerek Darülfunun Üniversitesi’nde ve gerekse 

diğer okullarda görev alan ecnebi ve Türk asıllı veya Arap asıllı hocalarında olduğu bu 

vekaletten edindiğimiz bilgiye göre göze çarpmaktadır.  Yine Darülfünun Üniversitesine ait 

kütüphanede yer alan en üst görevlilerden en alt seviyedeki görevlilere kadar görev , isim ve 

ünvanlarına yer verilerek kayıt tutulmuş ve kütüphanede bulunan kitap adeti ve kaç tane  

kitapların el yazması ve kaç tane kitabın  matbaa basımı olduğuna yer verilmiştir. Salnameler 

bu şekilde tarihe yardımcı olacak ve ışık tutacak kadar önemli bir yere sahiptir. Geçmişi 

anlamamız ve devletlerin her yönüyle bilinmesi için salnameler ve özellikle devlet 

salnameleri ve vekaletlerin incelenmesi açısından önemli olduğunu anlamaktayız.         
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

1926 - 1927 TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEVLETİ DÖNEMİ NAFİA VEKALETİ 

TRANSKRİPSİYONLU METNİ 
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 Belge:32s.:338  

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

Nafia Vekaleti 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Semuhi/Şark Demiryolları Kısım Komiseri 

Muhammet Hüsnü/Ilıca-Palamutluk Kısım Komiseri 

Lütfü Bey/Samsun-Sahil Kısım Komiseri 

Mehmet Asım/Yenice-Nusaybin Kısım Komiseri 

Ferit Bey/Aydın Kısım Komiseri 

Hamdi Bey/Bursa-Mudanya Kısım Komiseri 

Hilmi Bey/İzmir Kısım Komiseri 

Erzurum-Sarıkamış-Kars Demiryolları ve Şubesi Müdüriyeti 

Haydar Bey/İşletme Müdürü 

Nazmi Bey/Muamelat-ı Zatiye Müdürü 

İlyas Bey/Yol Dairesi Reisi 

Mir Ali/Merkez Mühendisi 

Bekir Sıtkı/Yol Dairesi Muhasibi 

Mühendis Fethi Bey/Amvar-ı Cariyye Reisi 

Ziya Bey/Makine Mühendisi 

İhsan Bey/Fabrika Müdürü 

Hulusi/Car Müfettişi 

Mehmet Hulusi Bey/Ambar Car’iye Muhasib 

Şevki Hamza Bey/Hezar Fabrikası Müdürü 

Mehmet Nuri  Bey/Hezar Katip ve Muhasibi 

Şefik Bey/Hareket Reisi 

Adil Bey/Hareket Müfettişi 

Hasan Bey/Hareket Muhasibi 

Faiz Bey/Muhasebe Mümeyyizi 

Cavit İsmail Bey/Teftiş Reisi 
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Ömer Naci Bey/Teftiş Mümeyyizi 

Sami Bey/Levazım Müdürü 

Kamil Bey/Ser tabib 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Mühendis Ali Rıza Bey/Müsteşar 

Kalem-i Mahsus Müdüriyeti 

Bedrettin Fuat Bey/Kalem-i Mahsus Müdürü 

Kazım Bey/Mütercim 

Nuri Bey/Evrak Mümeyyizi 

Hukuk Müsteşarlığı 

İsmail Hakkı Bey/Hukuk Müşaviri ve Vekili 

İstatistik, Sicil ve Memurin Müdürlüğü 

Mühendis Şevket Bey/Müdür 

Nafiz Bey/Memurin Mümeyyizi 

Mehmet Zülfü Bey/Sicil Mümeyyizi 

İhsan Bey/İstatistik Mümeyyizi 

Demiryolları Müdüriyet Umumiyesi 

Mühendis Muhtar Bey/Müdür-ü Umumi 

Mühendis Nazır Bey/Heyet-i Fenniye Müdürü 

Galip Bey/Mühendis 

Yaşar Bey/Amvar-ı Hesabiye Müdürü 

Cemil Bey/Amvar-ı Hesabiye Mümeyyizi 

Sadık Bey/Ambar Tahrirye Mümeyyizi 

Mühendis Nuri Bey/Şark Demiryolları Başkomseri 

Mühendis Razi Bey/İzmir Demiryolları Başkomseri 

Nuri Bey/Yenice-NusaybinDemiryolları Başkomseri 

Mühendis Muhtar Bey/Müdür-ü Umumi 

Mühendis Nazır Bey/Heyet-i Fenniye Müdürü 
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Galip Bey/Mühendis 

Yaşar Bey/Amvar-ı Hesabiye Müdürü 

Cemil Bey/Amvar-ı Hesabiye Mümeyyizi 

Sadık Bey/Ambar Tahririye Mümeyyizi 

Mühendis Nuri Bey/Şark Demiryolları Baş komiseri 

Mühendis Razi Bey/İzmir Demiryolları Baş komiseri 

Nuri Bey/Yenice-Nusaybin Demiryolları Baş komiseri 
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Belge:33s.:339 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet / Esami 

Mustafa Remzi Bey/Mersin Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Asım Bey/Karahisar Şarkı Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ali İlhami Bey/Bitlis Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Neşet Bey/Karesi Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ömer Latif Bey/Bolu Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ali Şefik Bey/Burdur Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Hafız Nuri Bey/Malatya Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Mehmet Nuri Bey/Tekirdağ Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Behram Münir Bey/Silifke Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Hüseyin Avni Bey/Siirt Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Nuri Bey/Bursa Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ali Osman Bey/Sivas Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Cemal Bey/Karahisar Şarkı Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Nazmi Bey/Sinop Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Emin Nail/ Bitlis Devlet Demir Yolları Mühendisi 

Galip Yesari Bey/Niğde Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Tevfik Zeki Bey/İstanbul Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Sait Bey/Erzincan Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Muzaffer Bey/Ankara Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

İbrahim Ethem Bey/Giresun Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ali Rıza Bey/Diyarbakır Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Hafız Rüşdü Bey/Tokat Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Saffet Bey/ Bursa Devlet Demiryolları Mühendisi 

Vahid Bey/Adana Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Abdurrahman Osman Bey/Trabzon Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Salih Remzi Bey/Bursa Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Suphi Bey/Cebeli Bereket Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ahmet Hamdi Bey/Gümüşhane Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 
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Edip Bey/Çanakkale Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ağa Bey/Kars Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Fehmi Bey/Giresun Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Hamit Bey/Maraş Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Ahmet Bey/Çankırı Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

Akil Bey/Sivas Vilayeti Devlet Demiryolları Mühendisi 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Rıza Murat Bey/Tabib 

Ziya Bey/Tabib 

İhsan Bey/Eczacı 

Cevahir Bey/Maden Müdürü 

Sadelettin Bey/Hukuk Müşaviri 

Yollar Müdüriyet Umumiyesi 

Mühendis Akil Bey/Müdür-i Umumi 

Mühendis Şefik Bey/Muavin Heye-it Tahririye Müdüriyeti 

Hüseyin Hilmi Bey/Mühendis 

Celal Bey/Ambar Tahririye Mümeyyizi 

Rüşdü Bey/Ambar-ı Hesabiye Mümeyyizi 

Sami Bey/Elaziz Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Avni Bey/İstanbul Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Ömer Fehmi Bey/Trabzon Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Emin Bey/Kocaeli Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Ahmet Fehmi Bey/Kırklareli Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Rasim Bey/Amasya Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Abdullah Hilmi Bey/Kastamonu Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Muzaffer Bey/Antalya Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Süleyman Lütfi Bey/Afyon Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Ali Talip Bey/Ankara Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 
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Said Bey/Çankırı Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Ahmet Rıza Bey/Aydın Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Hasan Sadelettin Bey/Artvin Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Mehmet Ali Bey/Bilecik Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Bekir Sıtkı Bey/Edirne Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Nuri  Bey/Ordu Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Ömer Lütfi Bey/Samsun Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Nafiz Bey/Rize Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Abdulsamed Bey/Adana Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendisi 

Kadri Bey/Kayseri Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendis 

Abdülaziz Bey/Gazi Ayıntap Vilayeti Devlet Demiryolları Baş Mühendis 
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Belge:34s.:340 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Konya Ovası Sulama İdaresi 

Fehmi Bey/Müdür 

Hüseyin Avni Bey/Mümeyyiz 

Nazmi Cemal Bey/Üçüncü Mıntıka Mühendisi 

Vasfi Bey/Mesaha Mühendisi 

Bekir Sıtkı Bey/Muhasib-i Mesul 

Umur-ı Miyahiye 

Fazlı Bey/Mühendis 

Ankara Su İşleri İdaresi 

Vondre Bey/Su İşleri Müdürü 

Subeni Bey/Merkez Mühendis 

Totuşi Bey/Mıntıka Mühendisi 

Mustafa Nafi Bey/Şube Mühendisi 

Bey/Şube Mühendisi 

Adana Su İşleri İdaresi 

Mustafa Nadir Bey/Su İşleri Müdürü 

Kollandes Bey/Mıntıka Baş Mühendisi 

Rıza Paşa/Şube Müdürü 

Sökülük Bey/Şube Müdürü 

Modrö Bey/Kısım Mühendisi Operatörü 

Mehmet Sacit Bey/Kısım Mühendisi Operatör 

Aydın Su İşleri İdaresi 

Aziz Bey/Su İşleri Müdürü 

Subeni Bey/ Mıntıka Baş Mühendisi 

Nedim Hüsnü Bey/Şube Mühnedisi 

Jurej Domaniyevski Bey/Kısım Mühendisi Operatörü 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Vilayet Yollarında Müstehdam Ecnebi Mühendisler 

Keborijozef  Bey/Urfa Vilayeti Yolları Mühendisi 

Manestar Şamu Bey/Karesi Vilayeti Vilayeti Yolları Mühendisi 

Pablo Mikasarof Bey/Kars Vilayeti Yolları Mühendisi 

Sutez Bey/Karahisar Şarkı Vilayeti Yolları Mühendisi 

Otar Rayez Bey/Mersin Vilayeti Yolları Mühendisi 

Ankara Merkez İstikşaf Heyeti 

Helaz Bey/İstikşaf Mühendisi 

Mustafa Bey/İstikşaf Mühendisi 

Fazlı Hüsnü Bey/İstikşaf Mühendisi 

Karesi İstikşaf Heyeti 

Asaf Bey/İstikşaf Baş Mühendisi 

Rasih Bey/İstikşaf Baş Mühendisi 

Nafia Müdüriyet Umumiyesi 

. /Müdür-i Umumi 

Nafiz Ziya Bey/Muavin 

Mustaf Asım Bey/Elektrik Mühendisi 

Mühendis Hasan Ziya Bey/Su Mühendisi 

Mühendis Tahsin Bey/Nakliyat-ı Havaiye Mühendisi 

Kemal Bey/Amvar-ı Tahririye Mümeyyizi 

Mehmet Ali Bey/Amvar-ı Hesabiye Mümeyyizi 

Mustafa Arif Bey/İstanbul Su, Gaz, Elektrik, Müessesat-ı Taka Komiseri 

Nazım Bey/ Tunel, Tramvay, Rıhtım Komiseri 

Emin Bey/İzmir Su, Gaz, Elektrik Müessesat-ı Taka Komiseri 

İbrahim Ethem/Bursa Elektrik, Tramvay Komiseri 
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Belge:35 s.:341 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Mühendis Mektebi Heyet-i İdare ve Teallimiyesi 

Mehmet Nuri Bey/Müdür 

Cevdi Bey/Dahiliye Müdürü 

Fahri Bey/Mümeyyiz 

Salim Bey/Hesab-ı Temami ve Tefazuli ve mihanik(mekanik) Riyyazi 

Muallimi 

Fikri Bey/ Muhevamat-ı Ecsam Demir ve Ahşap Köprüler Muallimi 

Mahmut Şükrü Bey/Malzeme-i İnşaniyye Muallimi ve Malzeme 

Tecibe Hanesi Müdürü 

Mahmut Şakir Bey/Resm-i Hatt-i Muallimi 

Burhanelettin Bey/ İdrolik Tevzi Mihay ve Tefcir Kuvay-ı Miyahiye 

ve Kar-gir Köprüler Muallimi 

Ziya Bey/ Mimarı Demir Kargir ve Ahşap İnşaat Muallimi 

Mehmet Nuri Bey/Demiryolları ve Tüneller Muallimi 

Mehmet Nuri/Yollar Muallimi 

Yusuf Razi Bey/Hendese-i Tersimiyye Muallimi 

Yusuf Razi Bey/Buhar Makineleri ve  Motorları Muallimi 

Yusur Razi Bey/ Resm-i Hattı Muallimi 

Kerim Bey / Hesab Riyazı Hesab-ı Tamami ve Tafazuli ve Mihanik 

(Mekanik) Riyyazi  Muallimi 

Kerim Bey/Hisab-ı Nazari(Teorik Hesap) 

Kerim Bey/Müsellesat ve Kozmografya Müallimi 

Kerim Bey/Hendese-i Tahliliye Muallimi 

Kerim Bey/Mihanik(Mekanik) Muallimi 

İhsan Bey/Mukavemat-ı Ecsam ve Demir ve Ahşap Köprü  Muallimi 

İhsan Bey/Betonarme Muallimi 

İhsan Bey/İslah-Enhar ve  Erve Muallimi 

İhsan Bey/Cebir Muallimi 
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Suphi Bey/Usul-u Umumiye-i İnşaat Muallimi 

Suphi Bey/Topografya Muallimi 

Suphi Bey/Hendese Muallimi 

Burhanettin Ferit Bey/Elektrik, Gaz, Benzin Motorları Muallimi 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Bursa Su İşleri İdaresi 

Ratıp Bey/Su İşleri Müdürü 

Bedri Bey/Mıntıka Baş Mühendisi 

Barakoviç Bey/Şube Mühendisi 

Edirne Su İşleri İdaresi 

Asaf Bey/Baş Mühendis 

Konya Ereğli İşleri Baş Mühendisliği 

Sami Bey/Baş Mühendis 

Etyan Füruh Bey/Kısım Mühendisi Operatörü 

Amasra İnşaat Memurluğu 

Nuri Bey/Amasra İnşaat Memuru 

Van Gölü Memuriyet Mevkitesi 

Aziz Mahmut Bey/Sefa'in Müdürü 

Kamil Bey/Tersane Müdürü 

Heyet-i Teftişiye 

Mühendis Nadir Bey/Müdür 

Mühendis Hüseyin Hüsnü/Birinci Ankara Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Bahtiyar Bey/İkinci İstanbul Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Şefik Bey/Üçüncü İzmir Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Mustafa Bey/Dördüncü Konya  Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Hulusi Bey/ Beşinci Adana Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis İrfan Bey/Altıncı Sivas Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Ragıp Bey/Yedinci Erzurum Mıntıkası Mühendisi 

Mühendis Osman Bey/ Sekizinci Diyarbakır Mıntıkası Mühnedisi 

Mühendis Ömer Bey/Mümeyyiz 
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Belge:36 s.:342  TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Mustafa Bey/Dahiliye Memuru 

Selahattin Bey/Dahiliye Memuru 

Elaziz Nafia Fen Mektebi Aliyesi 

Feyzi Bey/Müdür 

Feyzi Bey/Mimarı ve Usul-ı Keşif Muallimi 

Feyzi Bey/Usul-u Mesaha Muallimi 

Muhtar Bey/İnşaat-ı Miyahiye Betonarme ve Elektrik Muallimi 

Muhtar Bey/Hendese-i Resmiye Resim Hatt-ı ve Kat-ı Ahcar 

Muallimi 

Namık Bey/Köprü, Turuk-ı, Demiryolları Muallimi 

Namık Bey/Usul-ü Umumiye-i İnşaat Malzeme ve Topografya 

Muallimi 

Faik Bey/Hesab-ı Cebir-i Müsellesat Mihanik(Mekanik) 

Faik Bey/Fransızca Muallimi 

Mehmet Nuri Bey/Kitabet Muallimi ve Katib 

Muhiddin Bey/Dahiliye Memuru 

Nafia Vekalet-i Muhasebe 

Mehmet Raşit Bey/Müdür 

Mehmet Nazif Bey/Mümeyyiz 

Anadolu-Bağdat Demir Yolları Müdüriyet Umumiyesi 

Vasfi Bey/Müdür-i Umumi Vekili 

Mayoster Paşa/Müdüriyet-i Umumiye Fen Müşaviri 

Hulusi Bey/Yol Dairesi Reisi 

Tevfik Bey/Emvar-ı Cariye Reisi 

Zihni Bey/Hareket Reisi 

Muhtar Bey/Teftiş Reisi 

Abdah Bey/Ser Müfettiş 

Sühap Nazmi Bey/Katip-i Umumi 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Nurettin Bey/Kimya Muallimi 

Nurettin Bey/Kimya Muallimi 

Mustafa Hulki Bey/Cebir Muallimi 

Ali Haydar Bey/Kat-i Ahcar ve Münazir Muallimi 

Salih Murat Bey/Hikmet Muallimi 

Salih Murat Bey/Hikmet Muallimi 

Tevfik Bey/İktisat Muallimi 

Tevfik Bey/Hukuk İdare Muallimi 

Reşit Bey/Resim Hatt-ı Muallimi 

Reşit Bey/Karakalem Muallimi 

Reşit Bey/Karakalem Muallimi 

Reşit Bey/Suluboya  ve Ornaman( Tenziyat Çizimleri) Muallimi 

Demapo Bey/Liman ve Projesi Muallimi 

Malik Bey/Tabakatü'l-Arz Muallimi 

Nahit Bey/Kitabet Muallimi 

Nahit Bey/Kitabet Muallimi 

Bekir Bey/Fransızca Muallimi 

Vacit Bey/Fransıza Muallimi 

Mösyö Pöllorafeber/Fransızca Muallimi 

İhsan Hilmi Bey/Doktor Muallimi 

İstanbul Fen Mektebi Aliyesi 

İbrahim Bey/Müdür 

İbrahim Bey/Topografya ve Tasviye-i Hendese Muallimi 

İhsan Bey/İnşaat, Beton ve Miyah Muallimi 

Tevfik Şerif Bey/Turuk-ı Demiryolları ve Köprüler Muallimi 

Celal Bey/İlm-i Buhar Makineleri ve Elektrik Muallimi 

Bedri Bey/Malzeme ve Usul-i Keşif Muallimi 
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Hüseyin Hüsnü Bey/Tersimeyy-i Tatbikatı Ahşap Kat'ı Ahcar Muallimi 

İvanik Bey/Resim ve Resim Hatt-ı Muallimi 

Avni Bey/Kitabet Muallimi ve Katib 

Vacit Bey/Fransızca Muallimi  
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Belge:37 s.:343 

DEVLET SALNAMESİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Adnan Bey/Mühendis 

Naim Bey/Heyet-i Hesabiye Müdürü 

Avni Bey/Levazım ve Anvar Müdürü 

Ferit Bey/İstanbul Mebaiiyat Komisyonu Reisi 

Ankara-Kayseri-Sivas Demiryolu İnşaat ve İşleri Müdürü 

Rıfat Bey/Müdür 

Cemal Hazım Bey/Hukuk Müşaviri 

Firuzan Bey/Evrak-ı Muamelat-ı Zatiye Müdürü 

Akif Bey/Heyet-i Fenniye Müdürü 

Süleyman Faik Bey/Muhasebeci 

Hicri Fahri Bey/Muhasebe Mümeyyizi 

Vehbi Bey/Ser Tabib 

Halil Bey/Ser Eczacı 

Ömer Lütfi Bey/Anbarlar Müdürü Vekili 

Cemal Haydar Bey/İşletme Müdür Muavini 

Mustafa Bey/Tamirat-ı Mütemadiye Reisi 

Ankara-Ereğli Hattı 

Cami Bey/Şube Mühendisi 

Seyfi Bey/Mühendis 

İsmail Bey/Fen Memuru 

Güller-Malatya-Ergani Demiryolu İnşaat ve İşletme Müdüriyeti 

Abbas Bey/Müdür 

Necati Bey/Şube Mühendisi 

Eşref Bey/Kısım Mühendisi 

Sadettin Bey/Kısım Mühendisi 
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SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Nuzhet Bey/Meclis İdare Baş Katibi 

Tayyip Bey/Tahrirat Kalemi Müdüriyeti 

 Şevket Bey/ Muamelat-ı Zatiye  Müdürü 

Sahab Bey/Tercüme Kalemi Müdürü 

Lütfi Bey/Matbaa Kalemi Müdürü 

Ferit Bey/İstatistik Şubesi Müdürü 

Mahmut Sadık Bey/ İstatistik Şubesi Neşriyat Kısmı Amiri 

Kemal Bey/Daire Müdürü 

Nafiz Bey/Kalem-i Mahsus Müdürü 

Eşref Bey/Ticaret Şubesi Müdürü 

Muammer Bey/Anvar-ı Hukukiye Müdürü 

İhsan Bey/Muhasebe-i Merkezi Müdürü 

Kemalettin Bey/Şimendüfer Mektebi Müdürü 

        Murani Bey/Merkez Mağazası Müdürü 

Fehmi Bey/ Mebaiyye Komisyonu Reisi 

Şevket Bey/Ser-Tabip 

Mösyö Polkerun/Pul Dairesi Heyet-i Fenniye Müdürü  

Hüseyin Rıfat Bey/Yol Dairesi Müfettişi 

Fahri Bey/Telgraf Fen Müdürü 

Celal Bey/Ziraat Şubesi Müfettişi 

Mösyö Dovel  Bey/Toros İnşaat Mühendisi 

Mösyö Apelenğ Bey/Eskişehir Fabrikası Müfettişi 

 Mösyö Fransuva Bey/Liman ve Rıhtım Ser- Müfettişi 

Demiryolları İnşaat ve İşletme Müdüriyet Umumiyesi 

Mühendis Cevdet Bey/Müdür-i Umumi 

İsmail Hakkı Bey/Hukuk Müşaviri 
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Kenan Bey/Heyet-i Tahririye Müdürü 

Server Bey/Muamelat-ı Zatiye Müdürü 

Kemal Bey/Evrak Kalemi Müdürü 

Galip Bey/Heyet-i Fenniye Müdürü 

  



127 
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Belge:38 s.:344   

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

SOL KISIM 

Memuriyet/Esami 

Sermet Bey/Başkatip 

İbrahim Bey/Heyet-i Fenniye Müdürü 

Fehmi Bey/Muhasebeci 

Hasan Yakup Bey/Mıntıka Mühendisi 

Rayinharud  Bey/Mühendis 

Kadri Bey/Mühendis 

Şenainder  Bey/Mühendis 

Fikret Bey/Şube Mühendis Vekili 

Tarık Bey/Anbar Müdürü 

Mithat Bey/Tamirat-ı Şube Mühendisi 

Kadri Süriyya Bey/Emvar-ı Cariyye Amiri 

 

SAĞ KISIM 

Memuriyet/Esami 

Faik Bey/Başkatip 

Kütahya-Tavşanlı ve Temdit Hattı İnşaat ve İşletme Müdüriyeti 

Galip Bey/Şube Mühendisi 

Muzaffer Bey/Şube Mühendisi 

Rahmi Bey/Fen Memuru 

Fehmi Bey/Başkatip 

Samsun-Sivas Demiryolu İnşaat ve İşletme Müdüriyeti 

İzzet Bey/Müdür 
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Belge39 s.:345 

DEVLET SALNAMESİ 

Demiryolları Türkiye Cumhuriyeti Dahilindeki Devlet ve Vilayet Yollarının 

Umumiyelerini Gösterir Cetveldir 

 

 

Mülahazat 

 

 

Vilayet Yollarının 

Tul Umumiyesi 

 

 

Devlet Yollarının 

Tul Umumiyesi 

 

 

Vilayetlerin 

İsimleri 

  

447+000 

 

167+50 

 

Edirne Vilayeti 

 

94+014 

 

130+111 

 

Artvin Vilayeti 

 

211+000 

 

81+348 

 

Ardahan Vilayeti 

 

305+000 

 

79+000 

 

Ordu Vilayeti 

 

80+000 

 

211+000 

 

Erzincan Vilayeti 

 

567+000 

 

596+000 

 

Erzurum Vilayeti 

 

436+928 

 

64+380 

Ertuğrul Bilecik  

Vilayeti 

 

140+000 

 

0+0 

 

     Ergani Vilayeti 

 

726+340 

 

76+600 

 

İzmir Vilayeti 

 

262+600 

 

51+580 

Isparta(Hamitabat) 

Vilayeti 

 

248+197 

 

163+844 

 

İstanbul Vilayeti 

 

214+910 

 

0+0 

 

Eskişehir Vilayeti 

 

248+525 

 

167+825 

 

Adana Vilayeti 
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180+000 

 

196+000 

 

Elaziz Vilayeti 

 

288+463 

 

242+286 

 

Amasya Vilayeti 

 

525+500 

 

375+000 

 

Ankara Vilayeti 

 

93+416 

 

137+500 

 

Urfa Vilayeti 

 

346+720 

 

151+630 

İçel(Silifke) 

Vilayeti 

 

92+700 

 

64+000 

 

Aydın Vilayeti 
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Belge:40 s.:346 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

Mülahazat 

 

 

Vilayet Yollarının 

Tul Umumiyesi 

 

 

Devlet Yollarının  

Tul Umumiyesi 

 

 

 

Vilayetlerin İsimleri 

  

0+0 

 

0+0 

 

Bayezid Vilayeti 

 

0+0 

 

0+0 

 

Bitlis Vilayeti 

 

70+000 

 

78+000 

 

Burdur Vilayeti 

 

208+000 

 

217+000 

Bozok( Yozgat) 

Vilayeti 

 

409+518 

 

207+697 

 

Tekirdağ Vilayeti 

 

314+820 

 

175+462 

Teke(Antalya)    

Vilayeti 

 

452+286 

 

56+000 

 

Tokat Vilayeti 

 

625+000 

 

1200400 

Canik(samsun) 

Vilayeti 

 

144+000 

 

63+000 

Cebelibereket      

Vilaye 

 

175+500 

 

179+041 

 

Çatalca Vilayeti 

 

266+150 

 

44+483 

 

Çanakkale Vilayeti 

 

172+000 

 

115+050 

 

Çorum Vilayeti 

 

501+500 

 

95+000 

 

Hakkari Vilayeti 

 

548+249 

 

0+0 

Hüdavendigar(Bursa) 

Vilayeti 

 

282+400 

 

173+800 

 

Dersim Vilayeti 

 

30+000 

 

123+000 

 

Denizli Vilayeti 

 

195+58 

 

80+0 

 

Diyarbakır Vilayeti 

 

60+000 

 

182+000 

 

Rize Vilayeti 
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383+890 

 

0+0 

 

Zonguldak Vilayeti 

 

80+000 

 

105+000 

 

Siirt Vilayeti 

 

126+500 

 

158+750 

 

Sinop Vilayeti 

 

812+170 

 

480+070 

 

Sivas Vilayeti 
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Belge:41 s.:347 

DEVLET SALNAMESİ 

 

 

 

Mülahazat 

 

 

VilayetYollarının 

Tul 

Umumiyesi 

   

 

 

Vilayetlerin İsimleri 

 

Devlet Yollarının 

Tul 

Umumiyesi 

  

401+952 

 

52+100 

 

Kars Vilayeti 

 

156+731 

 

185+112 

 

Kırıkkale Vilayeti 

 

70+000 

 

223+730 

 

Karahisar Şarkı Vilayeti 

 

221+139 

 

118+860 

 

Karahisar Şahap Vilayeti 

 

544+693 

 

100+000 

 

Karesi Vilayeti 

 

429+655 

 

199+900 

 

Kastamonu Vilayeti 

 

220+354 

 

168+110 

 

Kocaeli(İzmit) Vilayeti 

 

151+000 

 

32+000 

 

Kozan Vilayeti 

 

1012+550 

 

0+0 

 

Konya Vilayeti 

 

359+000 

 

0+0 

 

Kırşehir Vilayeti 

 

308+200 

 

156+998 

 

Kayseri Vilayeti 

 

235+400 

 

72+000 

 

Gelibolu Vilayeti 

 

0+0 

 

0+0 

 

Genç Vilayeti 

 

 

240+000 

 

 

119+993 

 

Çanakkale( Kengri) 

Vilayeti 

 

598+581 

 

0+0 

 

Kütahya Vilayeti 

 

231+000 

 

100+000 

 

Gümüşhane Vilayeti 

 

107+850 

 

90+000 

 

Giresun Vilayeti 

   



137 
 

 

 

481+800 

 

0+0 

 

Mardin Vilayeti 

  

230+000 

 

133+730 

 

Mersin Vilayeti 

 

905+500 

 

0+0 

 

Maraş Vilayeti 

 

448+500 

 

14+578 

 

Malatya Vilayeti 

 

817+782 

 

108+215 

 

Muğla(Menteşe) Vilayeti 

 

250+000 

 

154+907 

 

Muş Vilayeti 

 

210+529 

 

137+917 

 

Niğde Vilayeti 

 

0+0 

 

0+0 

 

Van Vilayeti 



138 
 

 

 

  



139 
 

 

 

Belge:42 

 

 

1926 Senesinde Türkiye Cumhuriyeti Dahilindeki Demiryolları İstasyonlarının 

esamiyesiyle Her Hattın  Mübda'eninden İtibaren İstasyonları Arasındaki Mesafeleri 

ve Rakamlarını Gösterir Cetveldir. 

 

 

 

  



140 
 

 

 

  



141 
 

 

Belge:43 s.:350 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

DEMİRYOLLARI 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 

Kanunu 

Evvel 

1304 

tarihinde 

Anadolu 

Osmnalı 

demiryolu 

Teslim 

edilmiştir. 

 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Haydarpaşa 

 

15 

 

2 

 

564 

 

2 

 

564 

 

Kızıltoprak 

 

27 

 

3 

 

300 

 

0 

 

736 

 

FenerYolu 

 

47 

 

4 

 

984 

 

1 

 

684 

 

Göztepe 

 

37 

 

6 

 

200 

 

1 

 

214 

 

Erenköy 

 

0 

 

8 

 

0 

 

2 

 

4 

 

Suadiye 

 

5 

 

9 

 

60 

 

1 

 

58 

 

Bostancı 

 

8 

 

14 

 

15 

 

4 

 

955 

 

Maltepe 

 

10 

 

20 

 

121 

 

6 

 

106 

 

Kartal 

 

6 

 

24 

 

470 

 

4 

 

349 

 

Pendik 

 

20 

 

34 

 

931 

 

10 

 

441 

 

Tuzla 

 

73 

 

44 

 

199 

 

9 

 

268 

 

Gökboza 

 

3 

 

55 

 

263 

 

11 

 

74 

 

Dil İskelesi 

 

6 

 

59 

 

361 

 

4 

 

98 

 

Tanşancıl 

 

3 

 

63 

 

958 

 

9 

 

397 

 

Hereke 
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3 

 

73 

 

638 

 

9 

 

880 

 

Yarımca 

 

8 

 

80 

 

44 

 

6 

 

406 

 

Tütün Çiftlik 

 

7 

 

83 

 

800 

 

3 

 

811 

 

Derince 

 

2 

 

91 

 

270 

 

7 

 

415 

 

İzmit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 
 

 

 



144 
 

 

Belge:44s.:351 

DEVLET SALNAMESİ 

 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek – diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

 

28Mayıs1306 

 

37 

 

123 

 

564 

 

13 

 

972 
 

Sapanca 

 

36 

 

131 

 

566 

 

8 

 

2 

 

Arifiye 

 

56 

 

145 

 

0 

 

13 

 

434 

 

Tufançay 

 

 

28 Kanunu  

Evvel 1306 

 

70 

 

156 

 

72 

 

11 

 

72 

 

Gevye 

 

79 

 

167 

 

367 

 

11 

 

575 

 

Akhisar 

 

85 

 

181 

 

334 

 

13 

 

687 

 

Mekece 

 

3 Mayıs 

1307 

 

102 

 

195 

 

404 

 

14 

 

70 

 

Osmanili 

 

148 

 

214 

 

178 

 

18 

 

774 

 

Vezirhan 

 

294 

 

231 

 

950 

 

17 

 

772 

 

Bilecik 

 

 

4 Mart 

1308 

 

627 

 

248 

 

657 

 

16 

 

706 

 

Karaköy 

 

740 

 

263 

 

263 

 

14 

 

606 

 

Bozoyuk 

 

836 

 

280 

 

103 

 

16 

 

840 

 

İnönü 

 

6  Haziran 

1308 

 

792 

 

313 

 

394 

 

18 

 

980 

 

Eskişehir 

 

812 

 

294 

 

414 

 

14 

 

311 

 

Çukurhisar 

  

774 

 

675 

 

352 

 

559 

 

166 

 

Ağapeyker 
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6 Haziran 

1308 

 

675 

 

352 

 

559 

 

16 

 

634 

 

Alpiköy 

 

19 

Ağustos 

1308 

 

757 

 

374 

 

64 

 

22 

 

81 

 

Beylikahır 

 

736 

 

405 

 

810 

 

31 

 

170 

 

Sarıköy 

 

 

19 

Kanunu 

Evvel 

 

0 

 

418 

 

600 

 

12 

 

800 

 

Sazak 

 

708 

 

432 

 

331 

 

26 

 

521 

 

Biçer 

 

687 

 

452 

 

779 

 

20 

 

448 

 

Sazılar 

 

688 

 

467 

 

79 

 

14 

 

318 

 

Beylik Köprü 

 

876 

 

486 

 

735 

 

19 

 

638 

 

Polatlı 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



146 
 

 



147 
 

 

 

 

Belge:45s.:352 

    TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

FENERBAHÇE ŞUBESİ 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en  

Mesafesi 

 

Yek – diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

  

27 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Fener Yolu 

 

0 

 

1 

 

800 

 

1 

 

800 

 

Fenerbahçe 

 

 

 

 

 

Arifiye – Adapazarı Şubesi 

  

36 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Arifiye 

 

31 

 

8 

 

730 

 

8 

 

730 

 

Adapazarı 

 

 

Eskişehir – Konya Hattı 

 

 

 

18 

Kanunu 

Evvel 

1310 

 

792 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Eskişehir 

 

828 

 

23 

 

244 

 

23 

 

244 

 

Gökçe Kıssık 

 

952 

 

45 

 

239 

 

21 

 

995 

 

Sabuncu Pazar 

 

934 

 

66 

 

874 

 

21 

 

635 

 

Alayunt 

16Mayıs 

1311 

 

1026 

 

86 

 

505 

 

19 

 

631 

 

Çukurlar 

 

 

 



148 
 

 

 

 

16 Mayıs 

1311 

 

1123 

 

113 

 

142 

 

26 

 

637 

 

Göğer 

 

1093 

 

127 

 

891 

 

14 

 

749 

 

İhsaniye 

 

1048 

 

141 

 

331 

 

13 

 

440 

 

Hamam 

 

1039 

 

144 

 

990 

 

3 

 

659 

 

Gazlıgöl Hamamı 

 

14 

Teşrini 

Evvel 

1311 

 

1007,28 

 

161 

 

229 

 

16 

 

239 

 

Afyonkarahisar 

 

990 

 

180 

 

688 

 

19 

 

459 

 

Büyük Çobanlar 

 

975 

 

207 

 

535 

 

26 

 

847 

 

           Çay 

 



149 
 

 

 

 

 



150 
 

 

Belge:46 s: 353 

DEVLET SALNAMESİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek-diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

15 

Teşrini 

Evvel 

1311 

 

973 

 

233 

 

594 

 

26 

 

59 

 

İshaklı 

 

963 

 

246 

 

902 

 

13 

 

308 

 

Yasvan 

 

995 

 

259 

 

247 

 

12 

 

345 

 

Akşehir 

 

27  

Nisan  

1311 

 

1021 

 

277 

 

446 

 

18 

 

399 

 

Azeriköy 

 

1042 

 

299 

 

413 

 

22 

 

767 

 

Çavuşçuköy 

 

1029 

 

316 

 

888 

 

17 

 

475 

 

Ilgın 

 

 

 

 

17 

Temmuz 

1312 

 

1030 

 

343 

 

463 

 

26 

 

574 

 

Kaydınhan 

 

1067 

 

367 

 

542 

 

24 

 

70 

 

Sarayönü 

 

1000 

 

380 

 

342 

 

13 

 

800 

 

Meydan 

 

1006 

 

411 

 

258 

 

26 

 

916 

 

Pınarbaşı 

 

1027 

 

433 

 

685 

 

22 

 

425 

 

Konya 

 

 



151 
 

 

 

 

Alayunt – Kütahya Hattı 

 

13Kanunu  

Evvel 

1310 

 

934 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Alayunt 

 

932 

 

10 

 

105 

 

10 

 

105 

 

Kütahya 

 

                 

Konya- Yenice Hattı 

 

 

 

 

 

 

20 Teşrini  

Evvel 

1320 

 

1026,50 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Konya 

 

1015,50 

 

20 

 

370 

 

20 

 

370 

 

Kaşınhan 

 

1015,50 

 

44 

 

232 

 

23 

 

862 

 

Çumra 

 

1021,10 

 

61 

 

940 

 

17 

 

708 

 

Arıkoran 

 

1014,70 

 

80 

 

682 

 

18 

 

762 

 

Mandason 

 

1024,30 

 

100 

 

295 

 

21 

 

613 

 

Kararman 

 

1049,70 

 

119 

 

45 

 

16 

 

750 

 

Sedirova 



152 
 

 



153 
 

 

 

 

Belge:47 s.:354 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en Mesafesi 

 

Yek – diğerin 

Mesafesi 

 

 

Mevkiflerin 

İsimleri  

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

 

Kilometre 

 

 

Metre 

 

20 

Teşrini 

Evvel 

1320 

 

1189,95 

 

147 

 

870 

 

28 

 

825 

 

Ayrancı Derbend 

 

1038,35 

 

172 

 

12 

 

24 

 

142 

 

Alaca 

 

1053,95 

 

189 

 

192 

 

17 

 

180 

 

Ergani 

 

 

 

 

12 

Haziran 

1320 

 

1055,50 

 

198 

 

891 

 

9 

 

699 

 

Bulgurlu 

 

1129,25 

 

215 

 

975 

 

17 

 

84 

 

Çayhan 

 

1427 

 

237 

 

600 

 

22 

 

625 

 

Ulukışla 

 

926,61 

 

262 

 

0 

 

29 

 

400 

 

Çiftehan 

 

870 

 

281 

 

0 

 

14 

 

0 

 

Pozantı 

 

706 

 

294 

 

0 

 

13 

 

0 

 

Karapınar 

 

586 

 

306 

 

0 

 

12 

 

0 

 

Hacıkayrı 

Bu 

kısım 

Mersin 

hattına 

aittir. 

 

 

      397 

 

 

325 

 

 

900 

 

 

19 

 

 

900 

 

 

Torak 

 

319 

 

445 

 

0 

 

19 

 

100 

 

Yenice 
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Yenice Meydan Akbez 

 

 

Bu ksım 

Mersin 

ve 

Adana 

Hattına  

Aiddir. 

 

 

 

319 

 

0 

 

0 

 

19 

 

100 

 

Yenice 

 

28,23 

 

9 

 

0 

 

9 

 

9 

 

Zeytinli 

 

28 

 

18 

 

0 

 

9 

 

0 

 

Kahyaoğlu 

 

28,26 

 

24 

 

0 

 

6 

 

0 

 

Adana 

 

 

 

 

 

14 

Nisan 

1338 

 

53,18 

 

37 

 

0 

 

13 

 

0 

 

İncirlik 

 

53,18 

 

46 

 

0 

 

9 

 

0 

 

Gürciler 

 

54,18 

 

53 

 

0 

 

7 

 

0 

 

Misis 

 

30,66 

 

75 

 

0 

 

22 

 

0 

 

Ceyhan 

 

53,36 

 

87 

 

0 

 

12 

 

0 

 

Vissin 

 

65 

 

112 

 

0 

 

11 

 

0 

 

Toprakkale 

 

115,66 

 

113 

 

0 

 

11 

 

0 

 

Osmaniye 



155 
 

 

 



156 
 

 

Belge:48 s.:355 

DEVLET  SALNAMESİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en  

Mesafesi 

 

Yek-diğerin 

Mesafesi 

 

 

Mevkiflerin  

İsimleri  

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

 

 

14 

Nisan 

1328 

 

123,81 

 

123 

 

0 

 

10 

 

0 

 

Mamure 

 

568 

 

150 

 

0 

 

27 

 

0 

 

Bahçe 

 

607,30 

 

169 

 

0 

 

19 

 

0 

 

Güller 

 

517 

 

177 

 

0 

 

8 

 

0 

 

İslahiye 

 

415 

 

204 

 

0 

 

27 

 

0 

 

Meydan Akbez 

 

Meydan Akbezden Çobanbeye kadar yüz altmış kilometrelik mesafe Suriye 

Hududundadır. 

 

  

542 

 

371 

 

0 

 

167 

 

0 

 

Çobanbey 

 

556 

 

392 

 

0 

 

21 

 

0 

 

Akçakoyunlu 

 

507 

 

413 

 

0 

 

21 

 

0 

 

Hulmus 

 

391 

 

428 

 

0 

 

15 

 

0 

 

Cerablus 

  

452 

 

0 

 

24 

 

0 

 

Siftik 

  

464 

 

0 

 

12 

 

0 

 

Resi’ül Emin 

  

464 

 

0 

 

22 

 

0 

 

 Ser Arab Pınarı 

  

509 

 

0 

 

23 

 

0 

 

           Gültepe 

  

527 

 

0 

 

18 

 

0 

 

Akçakale 

  

568 

 

0 

 

41 

 

0 

 

Göçer 

  

590 

 

0 

 

22 

 

0 

 

Tevam 

 

 



157 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

611 

 

0 

 

21 

 

0 

 

Tel Hamud 

  

631 

 

0 

 

20 

 

0 

 

Resi’ül Emin 

  

671 

 

0 

 

41 

 

0 

 

Erade 

  

696 

 

0 

 

23 

 

0 

 

Deriz 

  

718 

 

0 

 

22 

 

0 

 

Tel Hale 

  

735 

 

0 

 

17 

 

0 

 

Sıraçhan 

  

763 

 

0 

 

28 

 

0 

 

Nusaybin 



158 
 

 
 



159 
 

 

Belge:49 s.:356 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

  

 

Mevkiflerin 

İsimleri  

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

  

6 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Mersin 

 

22,5 

 

10 

 

800 

 

10 

 

800 

 

Karaca İlyas 

 

27 

 

19 

 

200 

 

8 

 

400 

 

Hacı Talip 

 

21,2 

 

26 

 

350 

 

7 

 

150 

 

Tarsus 

 

31,9 

 

43 

 

150 

 

16 

 

800 

 

Yenice 

 

28 

 

60 

 

250 

 

17 

 

100 

 

Kahyaoğlu 

 

28,26 

 

67 

 

0 

 

6 

 

750 

 

Adana 

 

 

Toprakkale- Payas Hattı 

 65  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Toprakkale 

 

53 

 

15 

 

0 

 

15 

 

0 

 

Erzin 

 

26 

 

35 

 

0 

 

20 

 

0 

 

Dörtyol 

 

10 

 

43 

 

0 

 

8 

 

0 

 

Payas 

 

 

Derbeziye – Mardin Şubesi 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Derbeziye 

 

25 

 

0 

 

25 

 

0 

 

25 

 

Mardin 

 



160 
 

 

 

 



161 
 

 

Belge:50 s.: 357  

DEVLET SALNAMESİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Haziran 

1282 

 

6,81 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

İzmir 

 

10,98 

 

2 

 

11 

 

2 

 

11 

 

Kemer 

 

61,61 

 

6 

 

436 

 

4 

 

425 

 

Gaziemir 

 

125,97 

 

14 

 

78 

 

7 

 

642 

 

Kızılçullu 

 

72,28 

 

21 

 

318 

 

7 

 

240 

 

Cuma Ovası 

 

68,97 

 

28 

 

157 

 

6 

 

839 

 

Dolu Köy 

 

52,76 

 

36 

 

202 

 

8 

 

40 

 

Kıyas 

 

50,32 

 

43 

 

40 

 

6 

 

838 

 

Kuşçu Burnu 

 

43,92 

 

48 

 

269 

 

5 

 

229 

 

Torbalı 

 

16,16 

 

59 

 

130 

 

10 

 

861 

 

Cellad 

 

11,29 

 

65 

 

968 

 

6 

 

838 

 

Kozpeyker 

 

19,22 

 

77 

 

231 

 

11 

 

262 

 

Selçuk 

 

234,21 

 

86 

 

81 

 

8 

 

850 

 

Aziziye 
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19 

Haziran 

1282 

 

61 

 

99 

 

355 

 

13 

 

274 

 

Reşadiye 

 

65,27 

 

107 

 

802 

 

8 

 

447 

 

Değirmencik 

 

51,22 

 

113 

 

836 

 

6 

 

34 

 

Erikli 

 

46,97 

 

119 

 

870 

 

6 

 

34 

 

Karapınar 
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164 
 

 

 

Belge:51 s.: 358  

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en  

Mesafesi 

 

Yek- diğerin  

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Teşrini 

Evvel 

1305 

 

92,73 

 

178 

 

46 

 

12 

 

58 

 

Kuyucak 

 

110,10 

 

198 

 

309 

 

11 

 

263 

 

Hursunlu 

 

136,64 

 

212 

 

387 

 

14 

 

78 

 

Burhaniye 

 

169,51 

 

230 

 

889 

 

18 

 

502 

 

Sarayköy 

 

166,53 

 

240 

 

544 

 

9 

 

655 

 

Şamlı 

 

206,18 

 

251 

 

4 

 

10 

 

460 

 

Gencelli 

 

275,11 

 

260 

 

225 

 

9 

 

246 

 

Bucalı 

 

437,67 

 

273 

 

529 

 

13 

 

279 

 

Kocabaş 

 

543,95 

 

287 

 

184 

 

14 

 

655 

 

Kızıl 

 

806,08 

 

296 

 

858 

 

9 

 

674 

 

Keklik 

 

851,56 

 

308 

 

124 

 

11 

 

266 

 

Hamidiye 

 

872 

 

327 

 

834 

 

19 

 

710 

 

Çardak 

 

791,91 

 

343 

 

524 

 

15 

 

690 

 

Apa 



165 
 

 

 

 

  

855,23 

 

356 

 

394 

 

12 

 

870 

 

Avcılar 

 

 

28 Eylül 

1326 

 

866,50 

 

376 

 

509 

 

20 

 

115 

 

Dinar 

 

1016,51 

 

390 

 

0 

 

13 

 

461 

 

Kara Kuyu 

 

1015,65 

 

397 

 

500 

 

7 

 

50 

 

Çapalı 

 

20 

Teşrini 

Evvel 

1320 

 

1010,77 

 

411 

 

300 

 

13 

 

800 

 

Keçiborlu 

 

933,60 

 

434 

 

400 

 

23 

 

300 

 

Baladiz 

 

930,86 

 

457 

 

700 

 

23 

 

300 

 

Kula Önü 

19 

Teşrini 

Evvel 

1328 

 

 

928 

 

 

471 

 

 

0 

 

 

13 

 

 

300 

 

 

Eğridir 

 

Kızılçullu-Buca Şubesi 

  

68,14 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Kızılçullu 

 

81,14 

 

2 

 

318 

 

2 

 

318 

 

Buca 



166 
 

 

 

 

  



167 
 

 

Belge:52 s.:359 

DEVLET SALNAMESİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Gaziemir – Seydiköy Şubesi 

19 

Teşrini 

Evvel 

1292 

 

125,96 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Gaziemir 

 

143,96 

 

1 

 

419 

 

1 

 

419 

 

Seydiköy 

 

Torbalı – Ödemiş Şubesi 

 

 

 

 

21 

Ağustos 

1299 

 

43,92 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Torbalı 

 

41,17 

 

5 

 

631 

 

5 

 

631 

 

Gügür 

 

42 

 

14 

 

78 

 

8 

 

447 

 

Arıkbaşı 

 

42 

 

19 

 

719 

 

5 

 

631 

 

Cıblak 

 

5978 

 

28 

 

156 

 

8 

 

447 

 

Bayındır 

 

61 

 

36 

 

603 

 

8 

 

447 

 

Çatal 

 

Derebaşı – Ödemiş Şubesi 

 

20 

Teşrini 

Evvel 

1304 

 

74,72 

 

44 

 

468 

 

8 

 

45 

 

Derebaş 

 

81,13 

 

51 

 

998 

 

7 

 

350 

 

Hacı İlyas 

 

123,61 

 

62 

 

56 

 

15 

 

58 

 

Ödemiş 

 

 

 



168 
 

 

 



169 
 

 

Belge:53 s.:360 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

Tarih  

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Reşadiye – Söke Şubesi 

  

60 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Reşadiye 

 

29 

 

15 

 

430 

 

15 

 

430 

 

Murahlı 

 

17 

 

21 

 

130 

 

0 

 

570 

 

Kemer 

 

39,43 

 

22 

 

130 

 

0 

 

570 

 

Söke 

 

Gencelli - Denizli Şubesi 

  

206,18 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Gencelli 

 

29 

 

15 

 

430 

 

15 

 

430 

 

Söke 

 

 

Südlaç – Çivril Şubesi 

  

855,23 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Südlaç 

 

826 

 

15 

 

0 

 

15 

 

0 

 

Sundurlu 

 

826,62 

 

23 

 

738 

 

8 

 

838 

 

İnceköy 

 

832 

 

30 

 

571 

 

6 

 

833 

 

Çivril 

 

 

Kasaba ve Temdidi hattı 

  

6,81 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

İzmir 

 

4,40 

 

11 

 

0 

 

11 

 

0 

 

Karşıyaka 



170 
 

 

 



171 
 

 

Belge:54s.:361 

DEVLET SALNAMESİ 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

 

 

 

Rakamla

r 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- Diğerin 

Mesafesi 

 

 

 

Mevkifleri

n  

İsimleri 

 

 

Kilometr

e 

 

 

Metr

e 

 

 

Kilometr

e 

 

 

Metr

e 

 

 

 

 

 

 

 

 

20Temmuz 

1309 

tarihinde 

İzmir ve 

kasaba 

Şebatı 

İzmir ve 

kasaba  

tevdi’ 

olunmuştur

. 

 

7,39 

 

17 

 

500 

 

6 

 

50 

 

Çiğli 

 

6,70 

 

24 

 

750 

 

7 

 

250 

 

Ulucak 

 

20,16 

 

21 

 

750 

 

7 

 

250 

 

Menemen 

 

22,28 

 

38 

 

250 

 

6 

 

500 

 

Umid Alem 

 

33,75 

 

56 

 

0 

 

17 

 

750 

 

Muradiye 

 

42,92 

 

63 

 

0 

 

7 

 

0 

 

Horozköy 

 

50,27 

 

61 

 

0 

 

3 

 

0 

 

Manisa 

 

40,38 

 

79 

 

500 

 

13 

 

500 

 

Çobanaysı 

 

69,45 

 

93 

 

250 

 

13 

 

750 

 

Sart 

 

71,35 

 

105 

 

0 

 

11 

 

750 

 

Urganlı 

 

85,70 

 

113 

 

750 

 

8 

 

750 

 

Ahmetli 

 

102 

 

123 

 

500 

 

9 

 

750 

 

Sart 

 

108,76 

 

131 

 

500 

 

8 

 

750 

 

Salihli 

 

131,69 

 

44 

 

0 

 

12 

 

500 

 

Münevek 

 

144 

 

153 

 

0 

 

19   

 

0 

 

Dereköy 



172 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

Ağustos 

1319 

 

159,50 

 

160 

 

250 

 

7 

 

250 

 

Alakan 

 

189 

 

168 

 

969 

 

8 

 

719 

 

Alaşehir 

 

159 

 

177 

 

970 

 

9 

 

1 

 

Gemlik 

 

819,50 

 

207 

 

501 

 

20 

 

137 

 

Günayköy 

 

823,36 

 

217 

 

937 

 

10 

 

435 

 

Ulucanlar 

 

753,71 

 

252 

 

225 

 

34 

 

288 

 

İnav 

 

913,30 

 

271 

 

760 

 

10 

 

535 

 

Kara Kuyu 

 

907,90 

 

286 

 

780 

 

15 

 

20 

 

Uşak 

 

10 

Teşrini 

Evvel 

1319 

 

975,70 

 

30 

 

129 

 

16 

 

349 

 

Kapaklar 

 

914,20 

 

327 

 

178 

 

23 

 

49 

 

Banaz 

 

1038 

 

345 

 

22 

 

17 

 

844 

 

Oturak 
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174 
 

 

Belge:55s.:362 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

  

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek – diğerin 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

 

8 

Kanunu 

Sani 

1319 

 

1222,10 

 

357 

 

799 

 

12 

 

777 

 

Dumlupınar 

 

1162,90 

 

372 

 

84 

 

14 

 

285 

 

YıldırımKemal 

 

1061,50 

 

395 

 

783 

 

23 

 

699 

 

Bel Mahmut 

 

1007,28 

 

419 

 

937 

 

24 

 

154 

 

Afyonkarahisar 

 

 

Manisa – Bandırma Hattı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Temmuz 

1306 

 

 

 

50,27 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Manisa 

 

35,25 

 

11 

 

0 

 

11 

 

0 

 

Karaağaç 

 

42,50 

 

18 

 

250 

 

7 

 

250 

 

Saruhanlı 

 

56 

 

23 

 

750 

 

5 

 

500 

 

Mihailli 

 

82 

 

36 

 

750 

 

13 

 

0 

 

Kayışlar 

 

89,60 

 

41 

 

0 

 

4 

 

250 

 

Kapaklı 

 

0 

 

44 

 

0 

 

3 

 

0 

 

Çiftlik 

 

100,50 

 

50 

 

750 

 

6 

 

750 

 

Akhisar 

 

106,50 

 

59 

 

0 

 

8 

 

250 

 

Süleymanlı 

 

237 

 

69 

 

750 

 

10 

 

750 

 

Harte 

 

165,51 

 

80 

 

0 

 

11 

 

250 

 

Kırkağaç 

  

135 

 

92 

 

0 

 

12 

 

0 

 

Soma 
 



175 
 

 

 

 

 

 

 

1 Mayıs 

1328 

 

241,50 

 

107 

 

0 

 

15 

 

0 

 

Yenice 

 

259,30 

 

120 

 

0 

 

13 

 

0 

 

Giresun 

 

 

28 

Teşrini 

Sani 

1328 

 

421 

 

149 

 

750 

 

29 

 

750 

 

Soğucak 

 

156 

 

157 

 

750 

 

8 

 

0 

 

Çukurhisar 

 

131,1 

 

174 

 

750 

 

17 

 

0 

 

Balıkesir 

 

233,10 

 

169 

 

750 

 

22 

 

0 

 

Yeniköy 

 

159,90 

 

207 

 

250 

 

10 

 

500 

 

Umurköy 

 

 

 

 

 



176 
 

 
 



177 
 

 

 

 Belge:56   s:363 

DEVLET SALNAMESİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

  

Yek – diğerin 

Mesafesi 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Mevkiflerin 

İsimleri  

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

  

32 

 

236 

 

0 

 

15 

 

750 

 

Okçugöl 

 

70 

 

247 

 

750 

 

10 

 

750 

 

Aksakal 

 

26,50 

 

267 

 

750 

 

20 

 

0 

 

Sığırcıl 

 

1,33 

 

278 

 

650 

 

10 

 

900 

 

Bandırma 

 

Mudanya – Bursa Hattı 

  

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Mudanya 

 

217 

 

10 

 

415 

 

10 

 

415 

 

Yörük Ali 

 

69 

 

22 

 

346 

 

12 

 

21 

 

Koru 

 

100 

 

36 

 

24 

 

13 

 

588 

 

Muradiye 

 

     120 

 

38 

 

648 

 

2 

 

624 

 

Hüdavendigar 

 

122 

 

41 

 

112 

 

2 

 

464 

 

Bursa 
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Ilıca – Palamutluk Hattı 

  

92,20 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Palamutluk 

 

32,30 

 

7 

 

380 

 

7 

 

380 

 

Feraneli 

 

20,60 

 

14 

 

620 

 

7 

 

240 

 

Edremit 

 

1,60 

 

24 

 

950 

 

10 

 

330 

 

Akçay 

 

1,60 

 

28 

 

200 

 

3 

 

250 

 

Ilıca 
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Belge:57 s.:364 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en Mesafesi 

 

Yek-

diğerinMesafesi 

 

 

Mevkifkerin 

         İsimleri  

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

   

Sarıkamış Gümrü Hattı 

  

2081,56 

 

0 

 

0 

 

0 

 

13 

 

Sarıkamış 

 

2342,92 

 

13 

 

520 

 

13 

 

250 

 

Pirevelti 

 

2184,44 

 

16 

 

800 

 

4 

 

800 

 

Celaliye 

 

2088,25 

 

20 

 

786 

 

4 

 

986 

 

İskender Çayı 

 

1909,51 

 

25 

 

611 

 

12 

 

825 

 

Yeniköy 

 

1824,34 

 

38 

 

225 

 

19 

 

114 

 

Karaurgan 

 

1766,66 

 

48 

 

745 

 

5 

 

20 

 

Zivin 

 

1663,79 

 

63 

 

431 

 

9 

 

686 

 

Hızır İlyas 

 

2307,80 

 

13 

 

0 

 

2 

 

48 

 

Handere 

 

Sarıkamış – Erzurum Hattı 

  

0 

 

0 

 

       0 

 

       0 

 

      0 

 

Sarıkamış 

 

0 

 

13 

 

600 

   

       7 

 

800 

 

Çanak 

 

0 

 

24 

 

660 

 

       11 

 

60 

 

Selim 

 

0 

 

35 

 

320 

 

        10 

 

660 

 

Benli Ahmet 
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10 

 

46 

 

380 

 

11 

 

60 

 

Veladi Kars 

 

0 

 

59 

 

460 

 

13 

 

80 

 

Kars 

 

0 

 

74 

 

400 

 

14 

 

940 

 

Mezra’a 

 

0 

 

91 

 

172 

 

16 

 

772 

 

Başgedikler 

 

0 

 

100 

 

234 

 

9 

 

952 

 

Kuru Dere 

 

0 

 

111 

 

195 

 

10 

 

961 

 

Kızılçak 

  

135 

 

0 

 

23 

 

805 

 

Gümrü 
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183 
 

 

Belge:58 s: 365 

DEVLET SALNAMESİ 

   

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

Mesafesi 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

  

1537,30 

 

73 

 

448 

 

10 

 

68 

 

Çiftlik 

 

1559,24 

 

84 

 

90 

 

10 

 

591 

 

Horasan 

 

1634,55 

 

93 

 

651 

 

9 

 

651 

 

Azap 

 

1582,81 

 

102 

 

630 

 

8 

 

979 

 

Hopik 

 

1651,54 

 

111 

 

121 

 

8 

 

491 

 

Köprüköy 

 

1631,78 

 

122 

 

0 

 

10 

 

879 

 

Danişmend 

 

1622,71 

 

127 

 

400 

 

5 

 

400 

 

Hüseyin kale 

 

1571,73 

 

141 

 

712 

 

14 

 

312 

 

Ağacalar 

 

1165,62 

 

150 

 

770 

 

9 

 

58 

 

Uzun Ahmet 

 

1987,17 

 

159 

 

673 

 

8 

 

309 

 

Suişli 

 

1850 

 

173 

 

551 

 

11 

 

751 

 

Erzurum 

  

182 

 

0 

 

8 

 

449 

 

Kesez 

  

89 

 

100 

 

7 

 

100 

 

Ilıca 

  

 

 

 

 

 

 

 



184 
 

 

 

 

   

202 

 

340 

 

13 

 

240 

 

Evruni 

  

213 

 

660 

 

11 

 

320 

 

Karabıyık 

  

223 

 

300 

 

9 

 

649 

 

Pertin 

  

231 

 

940 

 

8 

 

640 

 

Maden Yeniköy 

  

253 

 

0 

 

21 

 

60 

 

Kükürtlü 

 

Ankara – Sivas Hattı 

  

847,50 

 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

 

Ankara 

 

936,30 

 

12 

 

0 

 

12 

 

0 

 

Kayaş 

 

1074,50 

 

27 

 

0 

 

15 

 

0 

 

Lalahan 

 

1189 

 

39 

 

0 

 

9 

 

0 

 

Lalabal 



185 
 

 



186 
 

 

 

Belge:59  s.:366  

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

  

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

 

Mevkiflerin 

İsimleri 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

  

1092,80 

 

43 

 

800 

 

9 

 

991 

 

Asi Yozgat 

 

782 

 

60 

 

400 

 

16 

 

600 

 

Kılınçlar 

 

679 

 

69 

 

750 

 

9 

 

350 

 

Kalecik 

 

680 

 

86 

 

     0 

 

      16 

 

600 

 

Yahşıhan 

 

764,40 

 

101 

 

600 

 

15 

 

600 

 

Mahmudlar 

 

859,50 

 

113 

 

750 

 

12 

 

150 

 

Balışeyh 

 

948 

 

124 

 

800 

 

11 

 

50 

 

Azeleddin 

 

681 

 

161 

 

15 

 

20 

 

50 

 

Çarıklı 

 

669 

 

179 

 

35 

 

15 

 

0 

 

Yeniyapan 

 

705 

 

179 

 

35 

 

18 

 

200 

 

Sekili 

 

739 

 

193 

 

300 

 

13 

 

950 

 

Talat Bekir  

 

774 

 

203 

 

456 

 

10 

 

150 

 

Yerköy 

 

İstanbul – Edirme Hattı 

  

10,118 

 

21 

 

935 

 

4 

 

253 

 

Küçükçekmece 

 

14,750 

 

38 

 

946 

 

17 

 

11 

 

Ispartakule 

 

103,711 

 

51 

 

453 

 

13 

 

509 

 

Hadımköy 
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14,810 

 

71 

 

22 

 

19 

 

569 

 

Çatalca 

 

57,370 

 

85 

 

794 

 

14 

 

772 

 

Kabakça 

 

220,989 

 

108 

 

243 

 

22 

 

449 

 

Sinekli 

 

147,548 

 

129 

 

450 

 

21 

 

207 

 

Çerkezköy 
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189 
 

 

 Belge:60  s:367 

DEVLET SALNAMESİ 

 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

 

Mevkiflerin 

İsimleri  

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

 

 

 

 

11 

Haziran 

1289 

 

114,542 

 

153 

 

870 

 

24 

 

620 

 

Çorlu 

 

82,323 

 

179 

 

765 

 

75 

 

895 

 

Muratlı 

 

59,150 

 

195 

 

128 

 

15 

 

363 

 

Seyitler 

 

97,672 

 

219 

 

750 

 

24 

 

662 

 

Lüleburgaz 

 

32,77 

 

236 

 

391 

 

6 

 

391 

 

Mandıra 

 

24,869 

 

250 

 

787 

 

14 

 

396 

 

Hayluköy 

 

34,900 

 

271 

 

388 

 

20 

 

601 

 

Uzunköprü 

 

24,200 

 

282 

 

258 

 

10 

 

870 

 

Kaleliburgaz 

 

33 Kilometre ve 229 Metrelik Yunan Hududu Dahilinde Kalmıştır. 

  

47,26 

 

318 

 

287 

 

36 

 

29 

 

       Edirne 

 

 

Aralık Hattı 

  

47,26 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Edirne 

 

91,80 

 

3 

 

13 

 

3 

 

13 

 

Karaağaç 

 

89,64 

 

5 

 

544 

 

2 

 

531 

 

Yukarı Hudud 

 

47,26 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Edirne 
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89,852 

 

4 

 

47 

 

4 

 

47 

 

Aşağı Hudud 

 

87,347 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Alpullu 

 

33,61 

 

8 

 

0 

 

8 

 

0 

 

Mandıra 

 

69,327 

 

17 

 

0 

 

9 

 

0 

 

Babaeski 

 

103,407 

 

27 

 

0 

 

10 

 

0 

 

Taş Ağıl 

 

173,467 

 

41 

 

0 

 

14 

 

0 

 

Kavaklı 

 

203,207 

 

52 

 

0 

 

11 

 

0 

 

Kırklareli 
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Belge:61s.:368  TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

 

Tarih 

Küşadı 

 

 

Rakamlar 

 

Mübda’en 

Mesafesi 

 

      Yek- diğerin 

Mesafesi 

 

 

Mevkiflerin 

İsimleri  

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Kilometre 

 

Metre 

 

Samsun – Sahil  Demiryolları 

  

2,00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Samsun 

 

2,50 

 

6 

 

650 

 

6 

 

650 

 

Derbend Makas 

 

11,20 

 

13 

 

600 

 

6 

 

950 

 

Tekkeköy 

 

8,25 

 

20 

 

400 

 

6 

 

800 

 

Hamzalı Makas 

 

13,41 

 

27 

 

350 

 

6 

 

950 

 

Dikbıyık 

 

20,01 

 

36 

 

910 

 

6 

 

560 

 

Çarşamba 

 

Samsun – Sivas Hattı 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Samsun 

 

161,40 

 

18 

 

765 

 

18 

 

765 

 

Kurca Alan 

 

242,00 

 

36 

 

450 

 

17 

 

685 

 

Çukurbük 

 

548,41 

 

49 

 

825 

 

13 

 

375 

 

Kavak 

 

853,10 

 

66 

 

735 

 

16 

 

910 

 

Toptepe 

 

614,80 

 

92 

 

825 

 

26 

 

90 

 

Suha 

 

526,60 

 

106 

 

825 

 

14 

 

0 

 

Hacı Bayram 

 

450,20 

 

124 

 

450 

 

16 

 

625 

 

Harman Ağılı 

 

389,80 

 

139 

 

350 

 

14 

 

900 

 

Amasya 
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Belge:62s:369 

DEVLET SALNAMESİ 

Ankara-Sivas Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,435 Metre 

Ankara’dan Yerköy’e kadar 203. kilometrelik kısmında inşaat-ı ikmal edilmiş olup  

el-yevm  işletilmektedir. 

Ferşiyyat 217. kilometreye kadar ilerlemiş olup ferşiyyat devam edilmektedir. 

22. kilometreden Kayseri’ye 379. kilometreye kadar tasviye-i turabiyye ve imalat-ı 

sanayiye ikmal edilmek üzeredir. 

 

Samsun-Sivas Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,435 Metre 

Samsun-Kavak arasında /50/ kilometrelik kısmında bilcümle inşaat-ı ikmal edilmiş 

olup  el-yevm işletilmektedir. 

Kavak ellinci kilometre ile Amasya ‘139+309’ arasında imaliyat-ı inşaiyeye devam 

edilmektedir. 

Amasya’dan itibaren Sivas istikametinde ‘180+500’ üncü kilometreye kadar 

aplikasyon yapılmış ve profilleri  hazırdır. 

Kütahya-Tavşanlı ve Temdidi Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,435 Metre 

13+500 kilometreden ibaret olan birinci kısmın bil-cümle tavsiye-i turabiyye ve 

imalat-ı sanaiyyesi ikmal edilmek üzeredir. 

Tavşanlı’ya kadar “50’inci kilometre” aplikasyon yapılmış profili  hazırdır. 

Tavşanlı’dan itibaren Balıkesir istikametinde “15” kilometreye kadar setud  

yapılmıştır. 
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Belge:63s:370 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

Ulukışla-Kayseri Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,435 Metre 

Ulukışla’dan itibaren güney, beri ki , Bor istikametinde Niğde’ye kadar 60 

kilometrelik kısmın setud ve aplikasyonu yapılmış ve profili hazırdır. 

Ankara-Ereğli Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,50 Metre 

İstikamet-i Umumiyeyi gösteren istikşafi yapılmıştır. 

Ankara’dan Ereğli istikametinde 15. Kilometreye kadar setud yapılmış ve devam 

edilmekte bulunmuştur. 

Güller-Malatya-Diyarbakır-Ergani Demiryolu 

Hattın Genişliği:1,435 Metre 

İstikamet umumiyenin tespiti için çalışılmaktadır. 

Türkiye Cumhuriyeti Geniş Hatlarına Aid İhsai Malumat 1924 Senesi İçin 

13986000: Umum hatların nakil ettikleri yolcu adeti 

152149:  Umum hatların nakil ettikleri  sir seria ton 

130229: Umum hatların nakil ettikleri hayvan adeti 

1315514: Umum hatların nakil ettikleri sir adeti ton 

13695379 lira: Umum hatların masraf yekunu 

14539706:  Umum hatların hasılat-ı gayri safiyesi 

2500000 kilogram: Umum hatlarda kuvve-i cariye-i mecmuayı takriben 
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NAFİA VEKÂLETİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti kurulduğu sırada ülkedeki ulaştırma imkanları ülke 

ihtiyaçlarını karşılamaktan çok uzak ve oldukça kötü durumdaydı. Yolsuzluk ve taşıma 

araçlarının azlığı ülkenin en önemli sorunuydu. Ülkenin yol ihtiyacı daha Milli mücadele 

yıllarında ele alınmaya başlanmıştır. Yapımına I. Dünya Savaşı yıllarında başlanan ve 80 

kilometresi yapılan, Ankara- Sivas hattının inşasına devam edilerek 127. Kilometredeki 

İzzettin İstasyonuna kadar dar bir demiryolu yapıldı. Karayollarının geliştirilmesi için 21 

Şubat1921’ de kabul edilen “ Tarik Bedeli Nakdisi” Kanunu ile 18-60 yaşları arasındaki 

erkekler yol vergisine tabi tutulmuşlardır. Milli Mücadele başarıya ulaşıp da bağımsızlık 

kazanıldığı zaman ülke geri kalmışlığının yanında, bir de savaş nedeniyle tahrip olmuştu. 

Hem geri kalmışlığı yenmek hem de tahrip olmuş ülkenin yeniden imar etmek için büyük ve 

geniş bir çalışma programına ihtiyaç vardı. İşte bu düşüncelerle ülkenin iktisat politikasını 

tespit etmek için İzmir’de toplanan İktisat Kongresi’nde ulaştırma sorunu oldukça geniş bir 

biçimde ele alınmıştır. Mustafa Kemal Kongre’yi açılış konuşmasında “Memleketimizi 

bundan başka şimendiferler ile üzerinde otomobiller çalışır şoseler ile şebeke haline 

getirmek mecburiyetindeyiz. Çünkü garbın ve cihanın vesaiti bunlar oldukça, şimendiferler 

oldukça bunlara karşı merkep ile kağnı ile tabii yollar üzerinde müsabakaya çıkmanın imkanı 

yoktur.” diyerek ulaşım ve ulaşım araçlarının önemine değinmiş ve ulaştırma yapısının 

geliştirilmesi gerektiğini belirtmiştir. Ülkenin tamamen kalkınmasını hedefleyen yöneticiler 

İktisat Kongresi kararları doğrultusunda Ülkenin gelişmesinin ana unsurlarından birisi de 

ulaştırma alt yapısı görüşünden hareketle, başta demiryolları olmak üzere ulaşım 

imkanlarının geliştirilmesi için çalışmalara başlamışlardır. 1923 Umuru Nafia programında 

ülkeyi doğu- batı yönünde geçen şube hatlarıyla merkez limanlara bağlanan demiryolu ağı 

planlanmıştır.    

 Devlet salnamelerinden Nafia  vekaletinin bünyesinde yer alan merkez ve taşra 

teşkilatının nasıl şema edildiğini görebilmekteyiz bunlar ise şu şekildedir:  müdürlükler ve 

devlet memurlarının unvanları, görevleri, adlarını detaylı bir şekilde bilgi verilmiştir.  Nafia 

vekaletinde dikkat çeken kısım daha çok vilayet yolları, devlet yolları ve demir yolları 

olmaktadır. Vilayet yolları ve devlet yollarının uzunluk mesafeleri ve bu yolların hangi illeri 

kapsadıkları detaylı bir şekilde kayıt edilmiştir. Bununla birlikte demiryollarının mesafesi 

ve geçtiği illerdeki hatların  isimleri ile istasyon mesafeleri belirtilmiştir. Bunlara örnek 
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vermek gerikirse; Mudanya- Bursa hattı, İstanbul- Edirne Hattı, Aralık Hattı, Samsun Sahil 

Demiryolu Nafia vekaletine bağlı vilayet ve demir yolları ile ilgili müdürlükler ise şöyledir: 

Demir Yolları Müdüriyet Umumiyesi, Yollar Müdüriyet Umumiyesi, Ankara Merkez 

İstikşaf Heyeti, Güller- Malatya – Ergani Demiryolu İnşaat ve İşletme Müdüriyeti, Ankara- 

Kayseri- Sivas Demiryolu İnşaat ve İşletme Müdürü, Anadolu- Bağdat Demiryolları 

Müdüriyet Umumiyesi gibi müdürlükler  yer almaktadır ve bunlara bağlı mühendis ve 

memurların unvanları ve görevleri belirtilmiştir. 

Vilayet ve demir yollarının yapımı ve işletilmesi için okullar açılmıstır bu okullar ise 

İstanbul Fen Mektebi Aliyesi ve Elaziz  Nafia Fen Mektebi ve okullarda okutulan derslere 

ve hocaların adlarına ve branşlarına örnek vermek gerekirse bunlardan birkaçı şöyledir: 

İbrahim Bey/ Topografya ve Tasviye-i Hendese Muallimi, İhsan Bey/ İnşaat, beton ve miyah 

muallimi, Tevfik Şerif Bey/ Turuk-ı demiryolları ve köprüler malimi, Demapo Bey/ Liman 

ve projesi muallimi, Feyzi Bey/ Mimar-i ve usul-ı keşif muallimi, Muhtar Bey/ Hendese-i 

resmiye resim  muallimi gibi mühendislik branşlarında hocaların adlarına yer verilmiştir. 

Bununla birlikte 1926 ve 1927 yıllar nı kapsayan sürede yapımı devam eden demir yollarının 

adları belirtilmiştir.  Ayrıca genel olarak ülkede  demir yollarında taşınan seyahat eden insan 

sayısı, hayvan adeti, taşınan yük miktarı ton olarak verilmiştir. Ve umum hatların masraf 

yekunu ile umum hatların hasılatı gayri safiyesi rakamlarla belirtilmiştir. Bu nafia 

vekaletindeki çalışmalarda bize diğer vekaletlerde olduğu gibi yeni kurulmuş olan Türkiye 

Cumhuriyeti devletinin gelişmek, ilerlemek için elinden geldiğince mücadele ettiğini ve 

gelişmiş  medeniyetler seviyesine ulaşmayı amaç edindiğini gösterir.   
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SONUÇ 

Salname kelimesi etimolojik olarak Farsça kökenli bir kelimedir.Salname anlam 

olarak yıl, sene anlamına gelen  ‘sal’ kelimesi ile mektup, kitap anlamında kullanılan ‘Name’ 

kelimesinin birleştirilmesinden oluşturulmuştur. Günümüz Türkçesi’nde salnamenin 

karşılığı yıllık anlamına gelmektedir.Salnamelerin en eskisi ve en  düzenli, en uzun ömürlüsü 

ise Devlet Salnameleri olmuştur. İlk devlet salnamesi Padişah Abdülmecid zamanında 

Sadrazam Reşid Paşa’nın isteği ile Ahmet Vefik Paşa tarafından hazırlanmış1847 tarihli “ 

Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye”adı ile yayınlanmıştır. Bu süreçten sonra giderk 

gelişmiş ve salname çeşitleri artarak devam etmiştir en son ise Osmanlı Dönemimde 1914 

tarihinde çıkarılmıştır. 

Birinci Dünya Savaşı’ndan sonra Osmanlı İmparatorluğu fiilen sona ermiş ve 

Montros antlaşmasının ağır şartlarına teslim olmak zorunda kalmıştır. 10 Ağustos 1920’ de 

imzalanan Sevr Antlaşması Mebusan Meclisinin kapatılması sebebiyle ve padişahında 

imzalayamaması sebebiyle proje safhasında kalmıştır.  Osmanlı Devleti büyük devletlerin 

vesayeti altında küçücük bir Osmanlı devleti olarak görülmek istenmiştir ancak bu proje 

1919-22 yılları arasında Anadolu’nun ayağa kalmasıyla sonuçlanmadan bitmiştir. Önce 

Kuva-yı Milliye ardından Kongreler ve 23 Nisan 1920’den itibaren ile de Büyük Millet 

Meclisi ile temsil edilen “milli irade” Sevr’ deki vesayet projesini Lozan’daki bağımsız 

devlet  antlaşmasıyla değiştirmekle kalmayacak ve Türk Devleti’nin nizamını da Saltana 

Rejiminden Cumhuriyet’ e dönüştürerek tarih sahnesinde bu isimle yerleşecektir. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin devlet mekanizmasını çağın gereklerine göre 

donatmak düşünüldüğünden çok zor gerçekleşmiştir. Bunlardan en önemlisi ise devletin 

mali durumuydu. Türk Milletinin var oluş mücadelesi olarak da tanımlanan Milli Mücadele 

askeri ve siyasi yönleri kadar ve aynı zamanda büyük bir Mali Mücadele’dir. Lozan 

Antlaşması mali vesayeti bitirirken İzmir İktisat Kongresi kararları da Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti’nin mali anlayışınıbelirlemiştir.1924 Anayasası mali teşkilatlanmanın hukuki 

zeminini inşa ederken baş siyasi aktör sıfatıyla Mustafa Kemal Atatürk’te dönemin bütçe ve 

vergi politikalarına yön vermiştir. 
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Maliye Vekaleti, 1926 tarihine kadar 2. Meşrutiyet döneminde oluşturulan teşkilat 

ve kadro yapısıyla gelmiştir. İlk olarak 1927 tarihinde o senenin Bütçe Kanunu’ na eklenen 

cetvelle Vekalete mensup merkez ve taşra memurlarının kadro, unvan ve maaş 

düzenlemeleri ele alınmış, sonrasında 1929’da çıkarılan 1452 sayılı “Devlet Memurlarının 

Maaşlarının Birleştirilmesi ve Denkleştirilmesi” isimli kanunla teşkilat yeniden 

yapılandırılarak Maliye Vekaletine yön verilmiştir.  Bu süreçte Maliye Vekaletinin merkez 

ve taşra teşkilatının ihtiyacı olan nitelikli personel yetiştirmek amacıyla 1925 ‘te  Maliye 

Okul’u açılmıştır. Bunun yanında  tez çalışmamızda  Maliye Vekaleti’nin yukardan aşağıya 

teşkilatlanma şeklini şema olarak görebiliriz. 

Nafia kelimesi inşaat işleri anlamına gelmektedir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti 

kurulduktan sonra ise Nafia Velaketi gelişerek “Umur-u Müdüriyet-i Umumiyesi” adını 

alarak Bayındırlık İşleri Genel Müdürlüğü adını alarak sadece inşaat ile ilgili konuların 

yanında sulama, kurutma, taşkın koruma, nehir ulaşımı, su biriktirme ve dağıtımı gibi 

konuları kapsamaktadır. Cumhuriyetin ilanıyla birlikte devlet 1925 yılında Umur-u Nafıa 

Müdüriyet-i Umumiyesi’ne bağlı Sular Fen Heyeti Müdürlüğü kurularak Bursa, Adana, 

Ankara, Edirne ve İzmir Su İşleri Müdürlükleri oluşturulmuşsa da gerek gözlem yetersizliği 

gerekse ödenek azlığı, işlerin beklenen ölçüde gelişmesine imkan vermemiştir. 

Nafia vekaletinin diğer bir görevi de memleketin imarı ile ilgili işlerini yürütmekle 

görevli bir kuruluştur. Türkiye’deki devlet teşkilatının köklü bir şekilde değiştirilip çağın 

ihtiyaçlarına uygun hale getirilmesinin başlangıcı sayılan Tanzimat ile bu Nafia vekaleti 

önceleri nezaret iken cumhuriyetten sonra vekalet( bakanlık) adını almıştır. Türkiye 

Cumhuriyeti devletinin ilk hükümeti döneminde  Nafia Vekaletinin ilk teşekkül tarzı 24 

Nisan’ da teklif edilip görülerek 2 Mayıs’ta kabul edilen 3 numaralı kanun ile tespit 

edilmiştir. Buna göre Türkiye Büyük Millet Meclisi hükümeti Büyük Millet Meclisi 

Reisi’nin başkanlığında on bir bakandan ibarettir. Kurulan bu hükümetteki on bir bakanlık 

arasında Bayındırlık Bakanlığı da Nafia Vekaleti ismi ile yer almaktadır. O dönemdeki Nafia 

Vekaletinin politikası ise yeni mücadeleden çıkmış bir ülkenin il önce harap edilen yollarını, 

köprülerini, ve yine bu yollarda yapımı bitmemiş olan önemli bölümlerin yapımının 

tamamlanmasına ve Ankara - Sivas demiryolunun yapımının Yahşi Han durağına kadar 

tamamlanıp işletilmesiyle ilgili olarak belirlenmiştir. 

Nafia Vekaleti’nin Merkez kadrosu ise şöyledir: Müsteşar, Nafia Meclisi(Bayındırlık 

Kurulu), Nafia Müdüriyet-i Umumiyesi, Demiryolları ve Limanlar Müdüriyet-i Umumiyesi, 
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Turuk-u Zatiye Müdürlüğü( Personel Dairesi)dür. Taşra Kadrosu ise, Nafia 

Başmühendislikleri, Demiryolları ve Müesseseler Komiserlikleri, Su Mühendislikleri 

Turuk-u Umumiye Fen Memurları bulunmaktadır. Bununla birlikte 1927’de Nafia Vekaleti 

bünyesinde Devlet Demir Yolları ve Limanları Genel Müdürlüğü kurulmuştur. Çıkan kanun 

ile 1924’den beri demiryollarını yürütmekle görevli olan Demir Yollar İnşaat ve İşletme 

Genel Müdürlüğü, satın alınan mevcut demiryollarını işletmekle görevli olan Anadolu- 

Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtımı Genel Müdürlüğü ve doğudaki hattı 

işletmekte olan Erzurum- Sarıkamış- Kars ve Şubeleri Demiryolları Genel Müdürlüğü, tek 

bir yönetim altında toplanmıştır. Böylece Nafia Vekaleti’nin o dönemim şartlarında bu kadar 

teşkilatlanabildiğini görmekteyiz. 

Maarif Vekaletinin 1926 ve 1927 yıllarına gelmeden önce bu süreye gelmek için 

hangi aşamalardan geçtiğine bakmak gerekirse şu bilgileri bilmek gerekir: Eğitim ve öğretim 

hizmetlerinin devlet eliyle yürütülmesi düşüncesi ilk kez II. Mahmut döneminde gündeme 

gelmiştir. Bu döneme kadar vakıflar tarafından yürütülmüş olan eğitim ve öğretim 

hizmetleri, 17 Mart 1857 tarihinde Maarif-i Umumiye Nezaretine verilmiştir. Böylelikle 

eğitim ve öğretim hizmetlerinden sorumlu bir nazır (bakan) meclis-i vükela içinde yere 

almıştır. Nezaretin kuruluşuyla okullar sıbyan, rüştiye, ve mekatib-i fünün-i münetevvia 

olarak üç dereceye ayrılmıştır. Eğitim sistemimize ilişkin ilk yasal düzenleme 1869 yılında 

çıkarılan Maarif-i Umumiye Nizamnamesi(Genel Eğitim Tüzüğü) olmuştur Bu tüzük ile 

eğitim hakkı, eğitim yönetimi, eğitim sisteminin belirlenmesi, eğitim ödenekleri, öğretmen 

yetiştirmek istihdamı, taşra teşkilatı ve sınav sistemleri gibi unsurlar düzenlenmiştir. Aynı 

zamanda merkez örgütünde ilmi ve idari olmak üzere iki daireden oluşan Meclis-i Kebir-i 

Maarif (Büyük Eğitim Meclisi) ile il düzeylerinde Maarif Meclisleri kUrulmuştur.1872 

yılında Büyük Eğitim Meclisi tek meclis haline getirilerek daireler öğretim basamaklarına 

göre düzenlenmiştir. Bu daireler; Mekatib-i Sıbyan(İlkokul), Mekatib-i Rüştiye(Ortaokul), 

Mekatib-i Aliye(Yüksek okul), Telif ve Tercüme ile Matbaalar (yayın) daireleridir.1911 

tarihli Maarif-i Umumiye ve Teşkilatı Nizamnamesi(Eğitim Teşkilatı Tüzüğü) ile bütünsel 

bir yapı oluşturulmuştur. 2. Meşrutiyet Dönemi sonunda Maarif Nezareti merkez teşkilatı şu 

dairelerden oluşmuştur: Tedrisat-i İptidaiye Dairesi( İlköğretim Dairesi), Tedrisat-ı Taliye 

Dairesi(Orta Öğretim Dairesi), Tedrisat-ı Aliye Dairesi(Yüksek Öğterim Dairsi), Tahrirat 

Dairesi( Yazı İşleri Dairesi), Muhasebat Dairesi( Saymanlık Dairesi),  Sicil İşleri Dairesi, 

İstatistik Dairesi, Levazım Dairesi( Ders Araçları Dairesi), Evrak Dairesi şeklindedir. 
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Kurtuluş Savaşı yıllarında, İstanbul’da Osmanlı Hükümeti’nin Maarif Nezareti, 

Ankara’ da ise TBMM Hükümeti’nin Maarif Vekaleti olmak üzere iki eğitim bakanlığı 

bulunmaktaydı. 23 Nisan 1920’de TBMM’nin açılmasının ardından 2Mayıs 1920 ve 3 Sayılı 

Kanun’la kurulan ve on bir vekaletten oluşan İcra Vekilleri Heyeti’nde( Bakanlar Kurulu) 

Maarif Vekaleti de bulunmaktaydı. 1923 yılında İstanbul’da bulunan Maarif Nezareti 

kaldırıldı ve Ankara’da bulunan Maarif Vekaleti teşkilatının İlk Tedrisat Müdürlüğü, Orta 

Tedrisat Müdürlüğü, Hars(Kültür) Müdürlüğü, Sicil ve İstatistik Müdürlüğü birimlerine 

Müsteşarlık, Yüksek Öğretim Dairesi, Teftiş Heyeti, Telif Tercüme Dairesi, Özel Kalem ve 

Evrak Dairesi birimleri eklenmiştir. Taşra teşkilatı da Maarif Müdürlükleri ve Maarif 

Memurlukları olarak düzenlenmiştir. 1926 ve 1927 yıllarında ise Maarif Vekaleti daha geniş 

kapsama ulaşarak tez çalışmamızda transkripte edilmiş bölümlerle bunu detaylıca 

görmemizi sağlayabilir. 

Devlet Salnamelerinden olan Maliye, Maarif ve Nafia ( Bayındırlık) Vekaletlerine 

bakılarak geçmişi Tanzimat Fermanı’na kadar dayanan yenileşme hareketlerinin 

Cumhuriyet Dönemi’nde de devam ettiğini görebilmekteyiz. İmparatorluktan Cumhuriyete 

geçiş olan devlet sürecinde bu transkripten anladığımıza göre zor şartlar da düzenleme 

yapılmaya çalışılarak devlete biçim verilmeye çalışılmıştır gerek mali gerek eğitimi ve gerek 

bayındırlık ile çevre ve yollar bakımından o dönemdeki devlet büyüklerinin fedakarca çalışıp 

içinde bulunulan ülkedeki durumu düzeltmeye çalıştıkları görülmektedir. 

Geçmişi o dönemin şartlarına göre değerlendirebilmemiz açısından o dönemlerde 

tutulmuş kaynaklara bakmamız ve objektif olmamız açısından önem arz eden salnamelerden 

bu sebepten dolayı önem arz etmektedir. Devlet örgütünün ne şekilde gelişim ve değişim 

gösterdiği tarihçilerin temel ilgi alanları olduğu için bu devlet salnamesi de bu anlamda yol 

gösterici özelliğe sahiptir.  
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